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Ani Třešti se o letních prázd-
ninách nevyhnulo dopravní 
omezení. Hlavní tah na Jihlavu 
procházel od hasičárny až k že-
lezničnímu přejezdu rekon-
strukcí. 

Celkem 1,8 kilometru dlouhý 
úsek ale nebyl opraven celý, 
byla vynechána cca půlkilome-
trová část od zámku po benzi-
novou stanici EuroOil.

Během oprav řídily dopra-
vu semafory. Původní plán 
počítal s tím, že při pokládce 
finální obrusné vrstvy bude 
průjezd pro veškerou dopravu 
zcela uzavřen, nakonec k tomu 
ale nedošlo. � ...3

V rámci Dnů evropského dě-
dictví se každoročně otevírají 
brány památek, muzeí, galerií 
a  dalších prostor, v nichž je 
uchováno rozsáhlé kulturní dě-
dictví. V Česku můžete objekty 
zapojené do této akce navštěvo-
vat ve dnech 8.–16. září.

Třešťské památky vás přivítají 
již první den, v sobotu 8.  září. 
Dveře dokořán bude mít bývalá 
synagoga, kde kromě stálých 
výstav budete mít možnost 

zhlédnout putovní výstavu 
Neztratit víru v člověka, která 
přibližuje život v protektorátu 
skrze příběhy židovských dětí. 
O hudební program se posta-
rá kapela Jakýkoli zvuk, která 
zpestří program od 14.30  hod. 
ve venkovních prostorách sy-
nagogy. Pokud vás zajímá, 
o  jaké figurky bude v letošním 
roce rozšířen společný betlém 
z Dřevořezání, přijďte se podí-
vat do stálé expozice betlémů 

v Schumpeterově domě. Zde 
najdete i  třešťskou pobočku 
Muzea Vysočiny Jihlava, kde je 
k vidění výstava Příběhy vojáků 
z Velké války a výstava Cirkuso-
vý svět. Výše zmíněné objekty 
budou spolu s infocentrem ote-
vřeny v čase 9–12 a 13–16 hod.

Od 9 do 12 hod. bude zpří-
stupněn kostel sv. Martina, 
a odpoledne od 13 do 16 hod. 
pak kostel sv. Kateřiny Sien-
ské. Po celý den (9–16 hod.) si 

na vlakovém nádraží můžete 
v expozici Svět modelů pro-
hlédnout více než 700 modelů 
letadel. A v čase 10–18 hod. 
vás uvítá muzeum Tesla, které 
najdete v budově bývalé sýpky 
přímo na nádraží. Po celý 
den (9–16  hod.) bude rovněž 
zpřístupněna hrobka rodiny 
Schumpeter-Killian na hřbito-
vě, Vězeňský dvůr a volně pří-
stupný bude i židovský hřbitov.

TIC Třešť

Památky se opět otevřou veřejnosti

Do Jihlavy konečně po novém asfaltuOchotníci mají co slavit!

Jednorožné rožnění bude letos speciální
V prosinci 2015 byla v Kraji 

Vysočina spuštěna 1. vlna kot-
líkových dotací. Částka, kterou 
bylo možné rozdělit mezi fy-
zické osoby na výměnu starých 
kotlů na tuhá paliva za nové 
ekologické zdroje tepla, pře-
sahovala 230 milionů korun. 
Z těchto prostředků bylo úspěš-
ně zrealizováno 1960 výměn. 
Největší zájem byl o kombi-
nované kotle spalující uhlí 
i  biomasu, které nainstalovalo 
38,5 % příjemců dotace.

Začátkem roku 2017 byla 
v rámci 1. vlny vyhlášena další 
výzva k předkládání žádostí 
díky navýšení alokace ze strany 
Ministerstva životního prostře-
dí o 23 milionů korun. V této 
výzvě bylo možné instalovat 
pouze zařízení využívající ob-
novitelné zdroje energie. Takto 
bylo úspěšně uskutečněno 
a  proplaceno 244 výměn, při-
čemž polovina příjemců insta-
lovala kotle na biomasu a polo-
vina tepelná čerpadla.

Druhá vlna kotlíkových 
dotací byla spuštěna koncem 
roku 2017 a většina úspěšných 
žadatelů, kterých je v tuto chvíli 
přes 2000, je aktuálně ve fázi 
výměny. O dotaci na výměnu 
zdroje tepla je v této výzvě stále 
ještě možné žádat. 

1. vlna kotlíkových 
dotací přinesla 
2204 nových kotlů

Třešťské divadelníky čeká v září půlkulaté výročí. Šestnáctého 
září před 95 lety byla totiž založena Ochotnická jednota. Při této 
příležitosti jsme vyzpovídali vedoucí divadelních souborů Karla 
Čapka a Jana Lišky, které jsou pokračovateli této ochotnické tra-
dice v našem městě. � ...10, 11

Blíží se termín Jednorožné-
ho rožnění. Sobota 22. září 
bude v Třešti po roce opět 
patřit vyznavačům gri-
lování a dobré zábavy. 
Tentokrát se ale společné 
grilování na hlavní silnici 
spojí s další významnou 
událostí, a tou je výroč-
ní akce Ota Hofman 90, 
která svým speciálním 
programem vzpomene na 
osobu scenáristy a spisova-
tele Oty Hofmana, známé-
ho především jako autora 
Pana Tau. Toho před ka-
merami ztvárnil třešťský 
rodák Otto Šimánek.  � ...8



2 TŘEŠŤSKÉ KULTURNÍ LÉTO

2. 7. – Hravé léto

2. 8. – Divadlo Víti Marčíka 9. 8. – Countrybanda 16. 8. – Dostaveníčko s dechovkou

19. 7. – Hravé léto 19. 7. – Jakýkoli zvuk

25. 7. – Spaziergang 26. 7. – Don Quijote de la Mancha 27. 7. – Adam Morkus

23. 8. – Dřevěné divadlo 26. 8. – Tereza Říčanová
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Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
milí čtenáři Našeho města,

použiji slova z  jedné české písnič-
ky Václava Neckáře: „Koukám, jak 
ten čas letí, každýmu letí, tak co bych 
se bál…“ Ano, ani jsme se nenadáli 
a  je po prázdninách. Určitě si každý 
z nás našel nějakou formu odpočin-
ku, k  tomu také léto slouží. Někdo 
tento čas strávil aktivně, jiný naopak 
lenošením. Každý podle toho, jak je 
mu to příjemné. Zároveň jsem rád, 
že mnoho z  nás využilo také k  od-
počinku přírodní koupaliště. Pro le-
tošní rok se návštěvnost nezastavila 
ani na čísle 21 tisíc. Toto číslo je za 
tři roky fungování nejvyšší. Nejenom 
voda v koupališti, ale i bufet si prožil 
první opravdovou zatěžkávací zkouš-
ku. Ano, uvědomuji si drobné chyby, 
především s  občerstvením. Právě 
s  provozovatelem kiosku jsem vedl 
nejedno jednání a  věřím, že v  příš-
tím roce bude vše již fungovat bez 
problémů, a  především ke spokoje-
nosti návštěvníků. Určitě se musíme 
zamyslet i nad vybavením koupaliště, 
zda ještě nějak drobně prostor nedo-
vybavit.

Když píši o cestování, nemohu opo-
minout problémy na silnicích. Jsem 
rád, že zrovna uzavírka krajské sil-
nice v Třešti, spojená s asfaltováním 
více než jednoho a  půl kilometru, 
byla vyřešena rychle. I když celá akce 
proběhla trochu jinak, než jsem o ní 
informoval v posledním čísle radnič-
ního zpravodaje. Psal jsem o úplných 
uzavírkách, ale nakonec vše proběh-
lo bez uzavření, pouze s  omezením 
projíždění na světelnou signalizaci. 
Křižovatka u  hasičárny, která měla 

být kompletně opravena, bude pro-
váděna až v příštím roce, a to v rámci 
kompletní rekonstrukce krajské sil-
nice či přilehlých chodníků začína-
jící v ulici Na Hrázi a končící želez-
ničním přejezdem v ulici Revoluční. 
V  současné době projektanti pokra-
čují na dokumentaci pro stavební po-
volení, zároveň byla podána žádost 
o  územní řízení. Už v  této chvíli je 
zřejmé, že v  příštím roce, pokud se 
vše stihne tak, jak je plánováno, nás 
čeká kvůli této rekonstrukci rok plný 
omezení. Proto se důsledně věnuje-
me přípravě, společně s  druhým in-
vestorem Krajem Vysočina hledáme 
co nejšetrnější objízdné trasy, způsob 
provozu autobusových zastávek 
i všech provozoven. Je toho opravdu 
hodně. A  ovlivněni budeme téměř 
všichni. Jak bude vše zřejmé a  pro-
jednané s  dotčenými orgány, před-
stavíme projekt na veřejném jednání. 
Předpokládám, někdy v  posledním 
čtvrtletí letošního roku.

Nedostatek vody, a  to nejenom 
té pitné, je důsledkem srážkového 
deficitu. Již pět let po sobě je vody 
nedostatek. I  Třešť se musí připra-
vit na problémy s  nedostatkem této 
životodárné tekutiny. Pravidelnou 
obnovou infrastruktury omezujeme 
ztráty na vodovodním řadu; připra-
vujeme projektovou dokumentaci, 
která nám má pomoci nalézt mož-
nost rozšíření stávajících vodních 
zdrojů. Toto vše ale bude pravděpo-
dobně nedostatečné, pokud si každý 
z nás neuvědomí, že by neměl vodou 
zbytečně plýtvat. Asi jste zaregistro-
vali, že byla zastavena volně užívaná 
pitná voda ze stojánku v  Březíčku. 

Toto opatření je přechodné a  bude 
zrušeno pravděpodobně během září. 
V září také plánuje majitel přístupové 
cesty i okolních stromů Lesy ČR revi-
talizaci vzrostlé zeleně tak, aby pohyb 
po této cestě byl bezpečnější. Dbejte 
tedy pokynů pracovníků, provádějí-
cích tyto výškové práce. Se stromo-
lezci se můžete setkat i na stromech, 
které patří městu. Během měsíce 
srpna se naplno rozeběhla revitali-
zace, dokončeny jsou práce na kon-
zervacích stromů ve všech místních 
částech, u  polikliniky a  u  Váňov-
ského rybníka. Práce pokračují na 
městském hřbitově i v Krištůfkových 
sadech. V dalších krocích pracovníci 
prováděcí firmy přejdou do dalších 
lokalit ve městě. Jak to povětrnostní 
podmínky dovolí, proběhne kácení 
a  v  příštím roce výsadba nových 
stromů.

Během září se uskuteční několik 
společenských akcí. Ať již hasiči, cyk-
listé, rybáři, či další se těší na naši ná-
vštěvu. A všechny bych chtěl pozvat 
na největší letošní akci v Třešti – Jed-
norožné rožnění. Proto si vyhraďte 
volnou sobotu a  přijďte 22.  září na 
náměstí. A  to ať s  grilem, nebo jen 
tak. Je připraveno nejedno překva-
pení. Jestliže přijdete, zajisté se ne-
budete nudit. Rád se s Vámi uvidím 
nejenom tuto sobotu, ale i  během 
nastupujících podzimních dnů. Přeji 
Vám příjemné babí léto!

Vladislav Hynk
starosta města
hynk@trest.cz
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Běžím po pruhu pro pěší, 
který lemuje cyklostezku v cel-
kové šířce asi čtyř metrů, a  již 
z dálky vidím, jak se proti mně 
blíží dvojice pejskařů. Jdou 
volně a  pohodově, jeden po 
jedné straně cyklostezky, druhý 
po pruhu pro pěší, každý vede 
na vodítku většího psa bez 
košíku. Oba pejskaři se mezi 
sebou živě baví a mezi nimi zů-
stává asi dvoumetrová mezera, 
po krajích cesty na žádné straně 
místo není.

Poklusem se blížím, pejskaři 
mě vidí a  naprosto v  pohodě 
setrvávají v  rozhovoru a  mně 
začíná postupně narůstat 
tepová frekvence. Sbírám 
odvahu na proběhnutí mezi 
pejskaři a  jejich psy existují-
cí asi dvoumetrovou mezerou 
a  zároveň přemýšlím, jak rea-
govat na případnou psí reakci.

Uff! Nakonec vše dobře do-
padlo, proběhl jsem úspěšně 
mezerou mezi psy a  pejskaři. 
Psi nereagovali, pravděpodob-
ně byli zvyklí a  vycvičení. Pří-
jemné to ale vůbec nebylo.

Proč popisuji tento svůj zá-
žitek? Důvod je jednoduchý. 
Přestože jsem také pejskař 
a našeho psa máme jako člena 
rodiny, tak tohle chování ně-
kterých pejskařů opravdu ne-
chápu.

Jdoucí nebo běžící lidé, kteří 
potkávají člověka se psem, 
přece nemohou tušit, zda pes 

bez náhubku volně vedený na 
vodítku je vycvičen, nebo niko-
liv. Nemohou vědět, zda pes na-
jednou nezareaguje skákáním, 
štěkotem, nebo třeba i útokem. 
Navíc, jsou také mezi námi tací, 
co se psů přirozeně bojí a snaží 
se jim programově vždy vy-
hnout.

Mimochodem, již se mi na 
vlastní kůži několikrát stalo, že 
samotný pejskař byl překvapen 
ostrou reakcí svého psa napří-
klad na běžícího muže.

Tedy na závěr, nám pejska-
řům určitě nic neudělá, pokud 
budeme brát více v úvahu, že ti, 
které potkáváme, opravdu ne-
mohou vědět, že my jako pej-
skaři víme, že ten náš pes jim 
přece nic neudělá. Svého psa si 
proto preventivě vždy stáhně-
me a umožněme, aby ten, koho 
potkáváme, nás mohl minout 
beze strachu a nejistoty.

Miloš Vystrčil
senátor

Slovo senátora

Nemohou vědět, že víme

Proletí 100letí: Oslavy, které 
prožijete jen jednou za 100 let

Už se blíží... Oslavy 100 let vzniku republiky nabírají rych-
lost a na intenzitě. Kraj Vysočina neomezil narozeninové veselí 
pouze na jedno místo, ale mimořádných oslav se už v první 
půlce letošního roku dočkala téměř všechna okresní města 
Vysočiny. Poslední zastávka před velkým finále potěší 7. září 
obyvatele Havlíčkova Brodu při Národním zahájení Dnů evrop-
ského dědictví. Pomyslná třešnička na narozeninovém dortu – 
tedy vyvrcholení celoročních oslav 100. výročí – se bude konat 
15. září na Masarykově náměstí v Jihlavě.

Na náměstí v centru Jihlavy budou moci návštěvníci sledovat 
pětici scén, z nichž každá bude mít svoji symboliku – budou za-
pojeny projekce, rozehrají se okna radnice v průběhu století, do 
hry vstoupí obří česká vlajka z Muzea rekordů a kuriozit Pelhři-
mov. Přáním organizátorů je, aby lidé zažili po celé odpoledne 
a večer oslavu, radost a také dostali prostor pro zamyšlení, aby 
společně sdíleli mimořádnou podívanou, která bude ve svých 
jednotlivostech spíše akcentovat události, které společnost ve 
všech jejích vrstvách sbližovaly. Program by měl být délkou 
i obsahem sdělný i pro rodiny s dětmi. Akce se koná za každého 
počasí, k dispozici budou kryté stany a občerstvení. 

Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina

Z Třeště na oslavy
Již od jarních měsíců právě 

z  naší Třeště vyráží po větších 
městech na svoji cestu Strom 
Vysočiny, který vznikl v  ko-
várně Na Vyhlídce. Také další 
atraktivní dílek celého pro-

gramu – ten náš stroj času 
aneb „obří osmička“  – nás 
při této cestě doprovází. 
Jde o dva vybrané segmen-
ty z  celého projektu, který 
připravujeme v  rámci sto-

letého výročí vzniku 
naší republiky. Právě 
k  tomu programu, 
o kterém píše hejtman 
Kraje Vysočina.

Na sklonku loň-
ského roku nám byla 
svěřena celá drama-
turgie těchto oslav 
včetně plné produkce. 
Ta důvěra ve způsob práce 
a  formu provedení nás 
velmi těší, ale také hodně 
zavazuje. Přípravy jdou do 
finále. Začali jsme realiza-
cí velké výstavy v  květnu 
v Jihlavě a zpět na její ná-

městí povede naše cesta právě 
v  avizovanou sobotu 15.  září. 
Držte nám palce.

Za spolek Tančírna Třešť 
a  všechny, kdož jsou u  toho 
s námi, zve

Petr Píša

Navštívili jsme 
partnerský Obergünzburg

Město Třešť má již řadu 
let partnerské vztahy 
s  bavorským městem 
Obergünzburg. Zástupci 
obou měst se pravidelně 
navštěvují, čerpají nové 
informace, předávají si 
zkušenosti a obě strany se 
z těchto inspirativních se-
tkání snaží vytěžit maxi-
mum pro praktický chod 
města. Během mnohaleté 
spolupráce si troufám 
říci, že se vztahy posunu-
ly do přátelské roviny.

Zástupci města Třešť 
v  čele se starostou Vladisla-
vem Hynkem a  místostarost-
kou Evou Požárovou pod-
nikli několikadenní návštěvu 
Obergünzburgu, kde byli sr-
dečně přijati. Starosta Lars Le-

veringhaus připravil program, 
během něhož nás seznámil 
s  novými investicemi, které 
město realizuje či plánuje (op-
tické sítě, výstavba rodinných 
domů, lesní školka…) a vznikla 

také diskuze na téma „sucho“ 
a  migrační politika. Měli jsme 
tu čest se zúčastnit zahájení 
96.  ročníku střeleckých slav-
ností a  slavnostního průvodu, 
který čítal 78 skupin s více než 

2300 účastníky.
Návštěva Ober-

günzburgu byla, 
ostatně jako každé se-
tkání, velmi přínosná, 
poučná a  inspirativní 
a  budeme se těšit na 
další přátelské setká-
ní, které se uskuteční 
koncem roku v Třešti. 
Budeme se moci po-
chlubit nádhernými 
betlémy a  projít Bet-
lémskou cestu.

(rš, OKP)
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ZPRÁVY Z RADNICE

Rada města Třešť: 

97. zasedání dne 16. 7. 2018

v působnosti jediného společníka Technických 
služeb Třešť, spol. s r.o., vzala na vědomí
•	 informaci o hospodářském výsledku Technických 

služeb Třešť, spol. s r.o., za I. čtvrtletí 2018. 

schválila
•	 záměr prodeje spoluvlastnických podílů k pozem-

kům p. č. 70/3, 70/4, 70/5 a 90/3 v k. ú. Třešť,    
•	 smlouvu o zřízení věcného břemene č. JI-

014330046559/001 na stavbu „Třešť, Dr. Richt-
ra, obnova NN“ s firmou E.ON Distribuce, a.  s., 
F.  A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 
IČ: 28085400,

•	 nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlou-
vě o zřízení služebnosti na stavbu „Město Třešť, 
ul. Selská, kanalizační přípojka“, kde Město Třešť je 
oprávněný ze služebnosti, s Povodím Moravy, s.p., 
IČ: 70890013, Dřevařská 732/11, 602 00 Brno,

•	 záměr pronájmu bytu č. 1352/002, v přízemí Domu 
s pečovatelskou službou Třešť, Palackého 1352/39 – 
penzion, Třešť, na pozemku p. č. 892/2 v k. ú. Třešť, 
o velikosti 1+1, celková výměra 34,60 m2,

•	 záměr pronájmu bytu č. 1352/303, v 3. nadzemním 

podlaží Domu s pečovatelskou službou Třešť, Pa-
lackého 1352/39 – penzion, Třešť, na pozemku p. č. 
892/2 v k. ú. Třešť, o velikosti 1+1, celková výměra 
26,90 m2,

•	 rozpočtové opatření č. 16/2018,
•	 smlouvu o dílo mezi Městem Třešť a firmou 

GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, 
IČ:  47903783, na akci „Efektivní a digitalizovaný 
úřad města Třešť – část II.: Předarchivní péče o do-
kumenty“,

•	 servisní smlouvu mezi Městem Třešť a firmou 
GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, 
IČ:  47903783, na akci „Efektivní a digitalizovaný 
úřad města Třešť – část II.: Předarchivní péče o do-
kumenty“,

•	 smlouvu o dílo mezi Městem Třešť a firmou Auto-
Cont CZ a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, 
IČ: 47676795, na akci „Efektivní a digitalizovaný 
úřad města Třešť – část III.: Zabezpečení serverov-
ny“,

•	 servisní smlouvu mezi Městem Třešť a firmou Au-
toCont CZ a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostra-
va, IČ: 47676795 na akci „Efektivní a digitalizovaný 
úřad města Třešť – část III.: Zabezpečení serverov-
ny“,

•	 smlouvu o poskytování služeb komunikační platfor-
my MOBILNÍ ROZHLAS;

   
vzala na vědomí
•	 zprávu o hodnocení nabídek na veřejnou zakáz-

ku „Efektivní a digitalizovaný úřad města Třešť – 

část II.: Předarchivní péče o dokumenty“,
•	 zprávu o hodnocení nabídek na veřejnou zakáz-

ku „Efektivní a digitalizovaný úřad města Třešť – 
část III.: Zabezpečení serverovny“. 

Rada města Třešť: 

98. zasedání dne 26. 7. 2018

schválila
•	 smlouvu o dílo mezi Městem Třešť a firmou 

DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 43227520, na akci „Efektivní a digitalizovaný 
úřad města Třešť – část I.: Příprava dokumentů pro 
jednání orgánů města + hlasovací a záznamové za-
řízení“, 

•	 servisní smlouvu mezi Městem Třešť a firmou 
DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 43227520, na akci „Efektivní a digitalizovaný 
úřad města Třešť – část I.: Příprava dokumentů pro 
jednání orgánů města + hlasovací a záznamové za-
řízení“; 

vzala na vědomí
•	 zprávu o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

„Efektivní a digitalizovaný úřad města Třešť – část 
I.: Příprava dokumentů pro jednání orgánů města + 
hlasovací a záznamové zařízení“. 

Kompletní znění schválených usnesení je uveřejněno 
na www.trest.cz

Radniční okénko

Oznámení o době a místě konání voleb
do Zastupitelstva města Třešť podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
1. Volby do Zastupitelstva města Třešť se uskuteční
•	v pátek dne 5. 10. 2018 od 14.00 do 22.00 hodin
•	v sobotu dne 6. 10. 2018 od 8.00 do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb
ve volebním okrsku:	 č. 1
je volební místnost:	 Třešť, Barvířská 30/15
pro voliče bydlící v ulicích: L. Janáčka, Křížkovského, V Klínarce, Ha-
vlíčkova, Chaloupecká, A. Dvořáka, B. Smetany, U Vodojemu, Alšova, 
Na Vyhlídce, Otokara Březiny, Nádražní, Josefa Čapka, Na Spojce, 
J.  V.  Sládka, Erbenova, Sv. Čecha, Úzká, Ztracená, Zahradní, Tovární, 
Šeříková, Květná, Kostelní, Rooseweltova, K. H. Máchy, Malé náměstí, 
nám. T. G. Masaryka, B. Němcové, 5. května, nám. Svobody, U Váhy 

ve volebním okrsku:	 č. 2
je volební místnost:	 Třešť, Barvířská 30/15
pro voliče bydlící v ulicích: Na Hrázi, Franze Kafky, Dr. Richtra, V Kaš-
tanech, Fritzova, Vozábova, Třešňová, Partlicova, Hřbitovní, Selská, 
Kosmákova, Vrchlického, Fialková, Jungmannova, Luční, Na Kopečku, 
Revoluční, Puchýrna 

ve volebním okrsku:	 č. 3
je volební místnost:	 Třešť, Barvířská 30/15 
pro voliče bydlící v ulicích: Barvířská, Nerudova, Čenkovská, Komenské-
ho 

ve volebním okrsku:	 č. 4
je volební místnost:	 Třešť, Barvířská 30/15 
pro voliče bydlící v ulicích: Wolkerova, Vančurova, K Valše, Roštýnská, 
Palackého, Národního odboje, Dr. Konarovského, Javořická, Jiráskova, 
Josefa Hory, Hodická, Družstevní, Dělnická, Bezručova, Váňovská

ve volebním okrsku:	 č. 5
je volební místnost:	 Buková č. p. 30
			   – místnost osadního výboru
pro voliče bydlící v obci:	 Třešť, část Buková   

ve volebním okrsku:	 č. 6
je volební místnost:	 Čenkov č. p.  5
			   – místnost osadního výboru	
pro voliče bydlící v obci: 	 Třešť, část Čenkov

ve volebním okrsku:	 č. 7
je volební místnost:	 Salavice č. p. 40 
			   – místnost osadního výboru
pro voliče bydlící v obci:	 Třešť, část Salavice 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost 
a státní občanství České republiky (platným cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem 
nebo platným občanským průkazem České republiky). 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti.

5. Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostoru ur-
čeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky.

Ing. Vladislav Hynk
starosta města Třešť
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Jednorožné rožnění speciál se blíží
Osmičkami se to v  letošním 

roce všude hemží a my můžeme 
přidat jednu další. A  tou je 
osmý ročník Jednorožného 
rožnění, které se koná opět 
v  tradičním termínu na konci 
září, tentokrát to bude sobota 
22. září.

Vaše grily, pohoda, zábava, 
pohádky, divadlo, soutěže, 
rodeo, hudba, dílny, dobré jídlo 
a pití – to všechno na třešťském 
náměstí a přilehlé hlavní silnici. 
Letos bude program celodenní, 
od 10 do 22 hodin. Důvodem je 
projekt Ota Hofman 90, jehož 
je Třešť součástí a o kterém jste 
již několikrát četli v  předcho-
zích číslech měsíčníku a možná 
jste ho zaznamenali také z  te-
levizních relací. Vzpomínku 
na Otu Hofmana, autora ne-
sčetných televizních seriálů 
a  filmových děl převážně pro 
děti, jsme pojali po svém a za-
komponovali do celodenního 
programu.

Nenechte si ujít žonglérské 
duo Bratři v tricku

Celý den bude hrát u  našich 
fontán skupina Fontána, 
můžete se těšit na pohádky 
Komediantů na káře nebo na 
bláznivou Běžkařskou odyseu 
Bratrů v  tricku. Takže nejen 
izraelský Tel Aviv a  množství 
dalších věhlasných festivalů 
v zahraničí i v Česku, ale i naše 
Jednorožnění zažije úžasnou 
jízdu Bratrů v  tricku  – sníh 
nesníh. Kdo by si nechtěl zkusit 
zalyžovat bez sněhu na náměstí 
a nevypadat jako blázen?

Balón nejen pro pana Tau
Nebude chybět rodeo se sou-

těží o  ceny. A  když všechno 
klapne, bude i balón. Dooprav-
dový. Ten se na náměstí jen tak 
nevidí. A proč balón? Pro pana 
Tau přece, stejně jako v prvních 
dílech seriálu podle Oty Ho-
fmana bude „opravdově doo-
pravdický“.

Z Třeště vzešlý a k Třešti stále 

patřící Zatrestband 
bude připraven v pod-
večer potěšit návštěv-
nictvo cíleně k  tanci, 
hlavně však k  všeo-
becné pohodě.

Vyhrajte 
zahradní gril

A  pozor! Nebude 
chybět avizovaná 
velká soutěž o  za-
hradní gril. Pro výhru 
tohoto grilu je třeba 
uvařit v  co nejrych-
lejším čase, v  připra-
veném speciálním 
kotlíku jedno jediné, samotin-
ké vajíčko natvrdo. Nejdříve 
si ale budete muset naštípat 
dříví, připravit oheň, přiklá-
dat a  hlídat si čas. No, a  když 
budete nejrychlejší a vaše vajíč-
ko bude opravdu natvrdo (roz-
hodne starosta), pak je nový 
gril váš. Věříme, že jste během 
léta trénovali, jak jsme vás vy-
bízeli v  minulém vydání zpra-

vodaje, a  jste tak připraveni si 
hlavní výhru odnést. Na místě 
se mohou zaregistrovat do sou-
těže dvoučlenná družstva (pod-
mínkou je vždy jeden dospělý 
a  jedno dítě). Družstva budou 
na střídačku štípat, zapalovat 
a  přikládat… Do soutěže se 
může přihlásit kdokoliv, před-
nostní právo však mají aktivní 
grilovači našeho osmého Jed-

norožnění. Tak ještě trénujte, 
pár dnů na to máte.

Přijďte na náměstí, vezměte 
rodinu a přátele, ať už s grilem, 
nebo bez něj, a  udělejte si 
s námi pohodový den. Bude to 
stát za to!

Přípravný tým
Jednorožného rožnění
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Čtenářský seriál o autorovi Pana Tau:

Pozdní Ota Hofman
Po úspěšném televizním se-

riálu Návštěvníci věnoval Ota 
Hofman čas poslednímu oži-
vení Pana Tau a  vrátil se také 
k vysněné látce Poslední motýl.

I v poslední třetí sérii hrál roli 
pana Tau třešťský rodák Otto 
Šimánek. A neměl to vůbec jed-
noduché. Němci ho chtěli pře-
obsadit mladším a mezinárod-
ně známým hercem. Dokonce 
se uvažovalo, že by Šimánka 
nahradil Robin Williams, který 
byl v Německu ohromně popu-
lární díky úspěchu Dobré ráno, 
Vietname. Jenže německý pro-
ducent Gert K. Münterfering za 
Šimánkem pevně stál a společ-
ně s Otou Hofmanem kamará-
da podrželi.

Šimánek se i napotřetí do své 
role vžil natolik, že si všechny 

kousky, na které by se běžnému 
herci najímal kaskadér, ode-
hrál sám. Šimánek absolvoval 
všechny skoky, chodil v  ledo-
vém moři, absolvoval jízdu 
na nárazníku vlaku, a  to vše 
s úsměvem a bez pomoci milo-
srdných střihů. Dokonce jel i na 
kabině nákladního auta, ze kte-
rého mával dětem do okolních 
projíždějících aut.

Nebyl to ale jen Pan Tau, co 
Ota Hofman v  druhé polovi-
ně osmdesátých let realizoval. 
V hlavě mu stále rezonoval jeho 
dosud nerealizovaný scénář 
k filmu Poslední motýl, z jehož 
natáčení sešlo na přelomu let 
1981 a 1982, kdy se v tehdejším 
Československu mohli potkat 
s designovaným představitelem 
hlavní role slavným mimem 
Marcelem Marceau.

Poslední motýl je profesio-
nálně velmi kvalitně natočený 
film s  myšlenkovým přesahem 
a  hlubokým humanistickým 
poselstvím, které se netýká jen 
tématu holocaustu. Otu Ho-
fmanovi a  autorovi předlohy 
Michaelu Jacotovi se podaři-
lo vytvořit univerzální příběh 
s  kladením otázek po smyslu, 
zrození a  zániku života, a  to 
bez plakátových hesel a  jasné-
ho vedení diváka. Každý divák 
si tak musí otázky zodpovědět 
sám.

Ještě před premiérou Po-
sledního motýla onemocněl 
Ota Hofman vážnou žlouten-
kou a lidé v jeho okolí začínali 
chápat, že se jim jejich přítel 
začíná vzdalovat a  doslo-
va měnit před očima. Léčba 
Oty Hofmana vyžadovala 

transplantaci jater 
a přípravy k tomuto 
vážnému zákroku 
se chystaly ve spe-
cializovaném zaří-
zení v  Brně. Každý 
takový zákrok je 
vždy samozřejmě 
velkým krokem do neznáma.

Jenže Ota Hofman se nechtěl 
vzdát. Stále toužil pracovat 
a  rozhodl se nepodlehnout 
chmurným vyhlídkám, ostat-
ně psal na zakázku epizody do 
připravovaného animovaného 
seriálu Pan Tau. Ve hvězdách, 

kam Ota Hofman celý život 
vzhlížel a snil o jejich návštěvě, 
však už pro něj byla připravena 
jednosměrná cesta.

Ondřej Slanina

Zcela nová publikace Poutník světem fantazie, která 
popisuje život a dílo významného českého scenáristy, 
dramaturga a spisovatele Oty Hofmana (autor Ondřej 
Slanina, 230 stran) je k dostání za cenu 499 Kč v třešť-
ském infocentru. 

Poklady našeho muzea: 
hrající pohlednice

Občas se nám do muzea „za-
toulají“ věci, u  kterých jste na 
vážkách, zda je do sbírek za-
evidovat. Nejsou obvykle příliš 
staré a  ještě nedávno se běžně 
používaly. Třeba taková gramo-
fonová deska, nástupce fono-
grafického válečku. Od konce 
19. století do 80. let 20. století 
byla nejrozšířenějším nosičem 
zvukového záznamu. Dnes ji 
převálcovaly kompaktní disky, 
ale stále se vyrábí pro sběratel-
ské účely a nekomerční hudbu.

Gramodeska bývala ve svých 
začátcích pryžová, potom še-
laková, a  nakonec vyrobena 
z PVC hmoty, zkráceně vinylo-
vá. Lišila se i rychlost otáček – 
33 1/3 otáček měly tzv.  el-
píčka, 45 otáček single deska 
a  speciální šelakové 
desky netypických 78. 
Gramofonové desky 
se po válce v  Česko-
slovensku vyráběly 
pod značkou Supra-
phon, Panton a Opus. 
Dodnes nejsou mi-
nulostí, vyváží se do 
světa pro milovníky 
nostalgicky znějícího 
zvuku.

Při vyklízení jed-
noho třešťského bytu 
jsme do muzea dosta-
li i  tři gramofonové 
desky, které jejich vy-

davatel Supraphon řadí mezi 
tzv. speciality. Jedná se o zázna-
my např. na pohlednice či tenké 
fólie, které se vkládaly jako pří-
loha do časopisů. S  nápadem 
jako první přišli Angličané. 
Supraphon v 60. letech vyrobil 
několik sad pohlednic opatře-
ných zvukovým záznamem ve 
speciálních obálkách s  logem 
firmy jako přílohu časopisů 
Ahoj na sobotu a ABC. Foxtrot 
Jany Petrů, Spejbl a  doba ka-
menná a Slavonická polka jsou 
názvy tři hrajících pohlednic 
uložených nedávno do našeho 
sbírkového fondu.

Milina Matulová
Muzeum Vysočiny Jihlava,

pob. Třešť

V Městské knihovně Třešť bude ve školním roce 2018/19 opět probíhat jazykový kurz: 

 angličtina 

Lekce začnou v říjnu 2018 a skončí v květnu 2019 v celkovém počtu 30 vyučovacích hodin.

Přihlášky přijímá Městská knihovna Třešť do 14. 9. 2018
•	 osobně v městské knihovně
•	 na telefonním čísle 567 584 939 
•	 elektronickou poštou na adrese: knihovna.trest@seznam.cz

Cenu kurzu ve výši 2500 Kč je nutné zaplatit do 15. 10. 2018.
Kurzy budou otevřeny pouze v případě dostatečného počtu zájemců.

Více informací přímo v knihovně.

 Městská knihovna Třešť zve všechny zájemce
o vzdělání na další semestr VU3V, tentokrát na téma:

České dějiny a jejich souvislosti II. 
Zájemci se mohou přihlásit přímo u pracovnic městské knihovny, 

kde se dozvědí další podrobné informace.

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem Celoživotního vzdělávání organizovaná Provozně ekonomickou 
fakultou České zemědělské univerzity v Praze.

Cílem Virtuální U3V je umožnit všem posluchačům v rámci České republiky zájmové vysokoškolské studium U3V bez 
ohledu na vzdálenost od sídel vysokých škol a univerzit, ve kterých probíhá prezenční seniorské vzdělávání, jehož se 

z různých důvodů (vzdálenost, zdravotní a časové důvody, finanční náročnost na dopravu apod.) nemohou zúčastňovat. 
V souladu se vzděláváním též vytvořit prostředí pro sociální kontakt posluchačů v daných lokalitách.

U3V poskytuje osobám v pozdějším věku všeobecné, zájmové a neprofesní vzdělávání na vysokoškolské / univerzitní 
úrovni, které univerzity / vysoké školy již tradičně řadí do nabídky celoživotního vzdělávání.

Týden knihoven
Městská knihovna Třešť, 1.–5. října 2018

Zahájení jazykových kurzů

Zahájení VU3V – Dějiny českých zemí

Páteční večerní čtení pro děti

Čtenářská amnestie na dlužené poplatky – 
upomínky

Zvýhodněné půjčovné

Čtenáři přihlášení v tomto týdnu 
dostanou půjčovné na rok zdarma.

Prodej vyřazených knih
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Třešť 1918–2018
100 událostí a zajímavých okamžiků města Třešť
Čtvrtá část našeho seriálu nám připomene posledních dvacet let 20. století.

1979
Vybudována ledová plocha na zimním stadionu; 

epidemie žloutenky a provizorní nemocnice v budově 
základní školy o letních prázdninách.

1980
Metoděj Burian (1927–2000) byl zvolen předsedou 

MěstNV, ve funkci působil do roku 1990.

1981
Zemřel dlouholetý třešťský farář P. František Bohu-

mír Přívětivý (1920–1981), v  Třešti působil v  letech 
1963–1981, pohřben v Nové Říši.

1982
Zemřel akademický sochař Jaroslav Krechler 

(1908–1982), autor sousoší „Oběti revoluce“.

1983
Plynofikace města; zámek s parkem předán 30. listo-

padu ČSAV Praha.

1984
Od roku 1945 do roku 1984 bylo v Třešti zbořeno 86 

domů.

1985
Otevření SOU, přijel ministr školství Milan Vond-

ruška.

1986
Požár v kanceláři výrobního družstva Vývoj v Třešti 

4. října; škoda 824 000 Kč.

1987
Začalo se stavět kino Máj a víceúčelová budova.

1988
Otevřena víceúčelová budova, kino Máj a  nová 

knihovna.

1989
Sametová revoluce a OF v Třešti.

1990
Obnovena činnost TJ Sokol v Třešti.

1991
Opravena křížová cesta.

1992
Zemřel Otto Šimánek (1925–1992), divadelní a  fil-

mový herec, představitel pana Tau, narodil se v Třešti 
v lékárně.

1993
OSP vrácen Josefu Podzimkovi.

1994
Byly pořízeny nové varhany do kostela sv. Martina, 

jejich vysvěcení proběhlo 29. května.

1995
Pořízen nový zvon do kostela sv. Kateřiny, posvěcen 

byl 7. května; byl dokončen a předán do užívání penzi-
on s 30 byty pro seniory.

1996
Firma KOOL TRADING, spol., s. r. o., v Třešti, která 

vznikla v  roce 1992, koupila areál OPP Jihlava v  ul. 
Dr. Richtra v Třešti.

1997
Založen Spolek přátel betlémů v Třešti.

1998
SOU v  Batelově připojeno k  ISŠ Třešť, připojena 

i Praktická škola Telč, novým ředitelem se stal Fran-
tišek Pospíchal.

Marie Kameníková
Muzejní spolek v Třešti

foto: archiv Muzejního spolku v Třešti
a Muzea Vysočiny Jihlava, pob. Třešť
a Státního okresního archivu Jihlava

Děkujeme všem organizacím i jednotlivcům 
za zapůjčení fotografií.
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S Divadelním listím přivanou do Třeště tři hry
Ve dne 23.–25. října se v třešť-

ském kulturním domě bude 
konat již tradiční minifestival 
amatérského divadla Divadel-
ní listí. Během tří večerů se 
vám představí Divadelní spolek 
Tyl Dačice, Divadelní soubor 
DOMINO při DDM Pelhřimov 
a divadelní soubor z Havlíčko-
va Brodu ADIVADLO.

První večer se můžete těšit na 
komedii podle námětu Zdeňka 
Podskalského v  podání Diva-
delního spolku „Tyl“ z  Dačic 
s názvem Ženy v trysku staletí.
O hře:

Komedie je věnována přede-
vším ženám. Je duchaplným 
průvodcem po dějinách ženské 
nadvlády nad mužským po-
kolením. Věčný boj mezi muži 
a ženami, kdo je silnější a chyt-
řejší, se odehrává od prvopo-
čátku stvoření Adama a  Evy. 
Od pravěku, kdy bylo na ženu 
nahlíženo jako na submisivní 
hloupé stvoření, se leccos změ-
nilo. V  průběhu staletí nastal 
v  myšlení žen převrat a  svou 

chytrostí převzaly nad muži 
vůdčí postavení.
O souboru:

Divadelní spolek Tyl Dačice 
má bohatou historii. Založen 
byl již v  roce 1884, kdy nebyl 
soustředěn pouze na činnost 
divadelní. Pořádal akademie, 
plesy, večírky, silvestrovské i ta-
neční zábavy. Přečkal všechna 
úskalí i  stagnaci divadelních 
představení. Za okupace bylo 
několik členů spolku zatčeno 
za účast v odboji, přesto v roce 
1940 odehrál cca 100členný Tyl 
14 představení pro 6000 diváků. 
Ochotníkům se nevyhnulo 
ani pronásledování nacisty. 
V  80. letech 20. století soubor 
pracoval pod hlavičkou MěKS, 
v  jeho rámci pracovalo Studio 
malých jevištních forem. 
Soubor se pravidelně účastnil 
okresních ochotnických přehlí-
dek, několikrát získal ocenění 
i na krajských přehlídkách.

Druhý divadelní večer se 
představí Divadelní soubor 
Domino z  Pelhřimova s  hrou 

Milana Kundery Jakub a  jeho 
pán – pocta Denisi Dideroto-
vi.
O hře:

Je to příběh o přátelství, lásce, 
svobodě a  zradě. Jakub a  jeho 
pán jdou po cestě, vypráví si 
příběhy a  přemýšlí o  tom, kdo 
jsme, kam jdeme a  co určuje 
naše kroky. Pán věří v  dobro 
a  nezkaženost člověka. Jeho 
sluha Jakub je vybaven plebej-
skou moudrostí, která je živena 
novými karamboly danými 
shůry, tedy osudem.
O souboru:

Divadelní soubor Domino 
působí již 18 let při DDM 
v  Pelhřimově. Soubor má své 
zralé jádro, které zůstává už 
nějakou sezonu stálé a k němu 
se nabalují další středoškoláci 
z  pelhřimovských škol. Někte-
ří s  talentem, jiní bez. A tak si 
hrají a tvoří všichni. Co z toho 
nakonec vznikne, nikdy neví, 
a my se máme na co těšit.

Třetí a  zároveň závěrečný di-
vadelní večer zpříjemní ADI-

VADLO z  Havlíčkova Brodu, 
které představí hru Josefa 
Tejkla Země pokladů.
O hře:

Děj příběhu se odehrává za 
nedávných časů ve výběžku 
broumovském. Postavy jed-
nající ve hře hovoří jazykem 
jadrným, leč fortelným a prav-
divým! Stárnoucí čtveřice ka-
marádů kolem sedmdesátky 
prožila celý svůj aktivní život 
v bývalých Sudetech. Jejich re-
lativní spokojenost se stavem 
věcí naruší nečekaný objev. 
V Pancířově statku se při úpra-
vách naleznou zazděné bedny 
s  předměty po odsunutých 
Němcích. V  průběhu jejich 
rozbalování se výrazně mění 
prvoplánová animozita téměř 
ve smutný soucit s osudy těch, 
jejichž majetek nám tehdy při-
padl. Smíšené pocity přerůstají 
v  hádky a  zákonitě i  v  hledání 
souvislostí, často nečekaných 
a  překvapivých. Zvlášť když se 
ukáže, že o cennosti již posled-
ní žijící majitelka nestojí a  že 
podobné peripetie připravil 

krutý osud i Bohuně, sušící na 
půdě třicet let nerozbalené sva-
tební dary. Poznání, že ztráta 
domova a identity je to nejkru-
tější, co může člověka potkat, 
přichází ke všemu v  pozdním 
stáří.
O souboru:

Soubor vznikl v roce 1969, od 
roku 1985 existuje pod názvem 
ADIVADLO. Dlouholetá his-
torie ochotnického divadla ve 
městě však sahá až do roku 
1836, přičemž u  zrodu první-
ho česky hraného představení 
stál v  roce 1844 Karel Havlí-
ček Borovský. Statutárně byl 
spolek ustaven v roce 1853 a byl 
prvním existujícím spolkem 
v  tehdejším Německém Brodě 
a okolí. Po roce 1990 byla zalo-
žena nejprve nadace a  později 
občanské sdružení Adivadlo, 
které je zřizovatelem souboru. 
Ten se především věnuje pří-
pravě nových inscenací a jejich 
uvádění nejen doma, ale i  na 
nejrůznějších místech po České 
republice.

(mk)

Léto u Třeštidel z DS Jana Lišky při TJ Sokol Třešť
Prázdninové léto bývá pro 

většinu divadelních souborů 
ať už profesionálních, nebo 
ochotnických bezstarostnějším 
obdobím spojeným s  větším 
poklidem, a hlavně s užíváním 
krásných dnů prázdnin a dovo-
lených v kruhu rodiny a přátel. 
A to zvláště tehdy, kdy je k nám 
počasí pro tuto příležitost tak 
přívětivě slunečně nakloněno 
jako v  letošním roce. Kdy do-
konce prosíme mocné přírodo-
vládce shůry o  seslání alespoň 
trochy vláhy pro osvěžení nejen 
naší maličkosti, ale i celé, bohu-
žel, suchem trpící přírody.

Samozřejmě, že i  členové 
našeho Divadelního souboru 
Jana Lišky si tyto krásné letní 
dny užívali, jak se patří, aby 
načerpali nových sil do pod-
zimních pracovních i  školních 
povinností a pro nácvik nových 
divadelních her a  pořadů. 
Přesto si i  v  tomto prázdnino-
vém období našli čas pro zpest-
ření a zpříjemnění chvil jiným. 
Svým divadelním vystoupením 
se pokusili navodit tu správnou 
atmosféru radosti a  pohody 
v obci Cejle a v Humpolci, ale 
hlavně se pokusili přesvědčit 
všechny diváky, že stále platí 

přísloví: „S úsměvem jde všech-
no líp!“

S  úsměvem a  s  potěchou 
můžeme oznámit, že na pouti 
v  Cejli 15.  července se přece 
jenom podařilo našemu Víťovi 
Procházkovi, tedy Vaškovi 
Šaškovi, rozesmát smutnou 
princeznu, kterou tentokrát 
v  alternaci ztvárnila Anděla 
Burdová, a  to v  divadelní hře 
prof. Miroslava Plešáka „Jak 
rozesmát princeznu aneb Ztřeš-
těná pohádka s písničkami“ ve 
scéně a  v  režii Anny Fencíko-
vé, za pomocné režie Milana 
Fugase Pindera. Vedle nich si 
komickou roli krále přímo vy-
chutnával David Příhoda, Vě-
hlasného doktora s  úžasným 
„r“ sehrál jako vedlejší roli 
Vítězslav Procházka a  drezúry 
tygřic, žonglování, čar a kouzel 
se ujal Milan Fugas Pinder 
coby klaun Maestro Srandini. 
V  rolích dvou Rampepurd se 
vedle Marie Šimkové tentokrát 
premiérově objevila v alternaci 
Lenka Burdová, pro kterou to 
byla její první životní divadel-
ní role. A  můžeme dodat, že 
k  údivu nás všech dávala na 
jevišti svojí vlastní dceři v  roli 
princezny pěkně zabrat a že he-

reckých rolí v alternaci se zhos-
tily obě skvěle. Jako celek jsme 
se tak mohli všichni společně 
radovat z  dlouhotrvajícího 
aplausu a z chvály diváků nejen 
na hru, ale i na skvělé herecké 
výkony všech bez rozdílu, což 
nám bylo sděleno i  písemnou 
formou od diváků prostřednic-
tvím paní starostky.

Ve stejném alternativním 
hereckém složení jsme tuto 
hru uvedli 9. srpna ve venkov-
ním prostředí krásné Zahrady 
muzea v  Humpolci v  rámci 
akce „Humpolecké kultur-
ní léto 2018“. Nádherné letní 
počasí za námi v  podvečer 

přilákalo nejen hodně dětí, ale 
i velký počet dospělých diváků, 
kteří dle vyjádření vedoucího 
kultury odcházeli i  zde s  nad-
šením. Že se hra, ale i herecké 
výkony našich herců líbí, je pro 
nás velkým impulsem pro naše 
další účinkování na prknech, co 
znamenají svět.

Poděkování za to, že i v době 
dovolených a  prázdnin si 
dokáží udělat čas pro druhé, 
patří nejenom jmenovaným 
hercům, ale i těm, bez nichž si 
naši činnost neumíme předsta-
vit. To jsou ti, kteří nejsou vidět, 
ale jsou zcela nepostradatelní: 
Jarmila Hamtáková, která si 

mohla stěžovat na to, že jí herci 
nedali coby nápovědě téměř 
šanci si alespoň ze zákulisí špit-
nout. Jiří Hamták, ten by si zase 
tak strašně rád zazpíval, proto-
že zpívá moc rád a nevadí mu, 
že ostatní od něj, když spustí, 
prchají, a místo toho ale musel 
hru pouze zvučit. Naše díky 
si ve velké míře zaslouží i  Ví-
tězslav Procházka starší, který 
je pro nás důležitý nejen jako 
technik, ale také jako výborný 
organizátor převozů a  skvělý 
vrchní aranžér scény.

Anna Fencíková
DS Jana Lišky při TJ Sokol Třešť

Poděkování pro DS Jana Lišky

V naší obci již několik let pořádáme divadelní představení pro děti. Většinou je to v čase pouťového veselí, 
které se koná na sv. Markétu a v čase vánočním. Od roku 2016 spolupracujeme s Divadelním souborem Jana 
Lišky z Třeště. Mladí herci u nás sehráli představení Na skok do pohádky, Vánoční zvoneček vypravuje, Pohádka 
o kováři Matějovi nebo Jak rozesmát princeznu.

Divadelní výkony mladých herců u všech představení byly mimořádně dobré. Každý příběh dětem i dospělým 
ukazuje špatné i dobré vlastnosti nás lidí, které si formou divadelního představení umíme lépe uvědomit. Pohád-
ky jsou vždy plné dobrodružství, zvučných písniček a humorných scének. Herci umí naše malé diváky nenásil-
nou cestou vtáhnout do děje a učí je tak komunikovat a přemýšlet o tom, co asi bude následovat. Dospělým zase 
nabízí krásný odpočinkový čas, při kterém vypustí veškeré starosti. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat celému divadelnímu sboru za poskytnutí nevšedních zážitků a popřát mu, 
aby všechna jeho představení byla stále na tak vysoké úrovni jako doposud a aby ze všech jeho členů i nadále 
sršelo nadšení a radost z dobře odvedené práce na divadelních prknech.  V Cejli se na DS Jana Lišky budou vždy 
těšit děti i dospělí. 

Krásný zbytek letních dnů přeje 
Pavlína Nováková, starostka obce Cejle
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11. díl seriálu zpravodaje Naše město

Poznejte Mikroregion Třešťsko: Otín
Po letní pauze, která, věřím, 

byla pro většinu z vás příjemná, 
se k  vám vracíme s  naším pu-
továním po obcích Mikroregi-
onu Třešťsko. Naše kroky vedly 
k jedné z nejmenších obcí mik-
roregionu. Obec s katastrálním 
územím o  rozloze 7,16 km2, 
které přímo sousedí s  katas-
trem města Třešť, a s šestaosm-

desáti trvale žijícími obyvateli, 
datuje své založení až do roku 
1360. Název obce vznikl přidá-
ním přivlastňovací přípony ke 
jménu Ota. Jak poslední věta 
napovídá, navštívili jsme obec 
Otín a  naše obvyklé otázky 
jsme položili jeho starostovi 
Janu Vilímkovi.

Co se ve vaší obci podařilo 
za poslední rok či dva? 
Máte za sebou nějaké větší 
investiční akce?

V naší obci momentálně pro-
bíhá rekonstrukce obecní návsi. 
Celá rekonstrukce zahrnuje 
úpravu obecního pozemku 
včetně zeleně a  dětských pro-
lézaček. Předtím u  nás pro-

běhla výstavba obecní pergoly, 
která se momentálně využívá 
k  akcím, které se v  naší obci 
konají.

Plánujete do budoucna 
nějaké další investice?

Do budoucna plánujeme 
v  celé obci zavést komplet-
ně elektrické vedení do země 
a  v  plánu máme i  výstavbu 
úpravny vody.

Mají mladí lidé zájem 
o bydlení v obci? Jak je to 
u vás s plánováním nových 
parcel?

Lidé projevují zájem o výstav-
bu v  obci, ovšem většina po-
zemků, které jsou vhodné pro 
výstavbu, není ve vlastnictví 
obce. Prozatím tedy nemá obec 
pozemky pro výstavbu nových 
domů.

Co Vám osobně 
udělalo v poslední době 
v souvislosti s životem 
v obci radost a co Vás na 
druhou stranu trápí?

Radost mám z  větší soudrž-
nosti jak obce, tak i  občanů. 
Obyvatelé obce se více scházejí, 
a to nejen díky obecní klubov-
ně, ale i  kvůli akcím konaným 
naší obcí. Podařilo se nám 
zavést rozsvěcování vánoční-
ho stromku či kácení máje, 
kterých se účastní i  obyvatelé 
sousedních obcí. V  minulém 
roce se nám podařilo uspořá-
dat první setkání rodáků naší 
obce, z čehož mám nesmírnou 
radost. Mezi těžkosti, které nás 
potkaly, bych zmínil problém 
s  nedostatkem vody v  uplynu-
lých letech. Ovšem byl prove-
den nový vrt a problém je pro-
zatím vyřešen.

Tomáš Burian
Mikroregion Třešťsko

Hned tři starostové 
Mikroregionu Třešťsko 
získali letos pamětní list

V České republice je více než 
tři sta starostů, kteří stojí v čele 
radnic nepřetržitě dvacet i více 
let. A  právě těmto starostům 
obcí, městysů i měst se rozhodli 
zástupci Senátu předat pamět-
ní listy za dlouholetou službu 
spoluobčanům. Někteří oce-
nění převzali ve Valdštejnském 
paláci Senátu Parlamentu ČR. 
Z  našeho Mikroregionu Třešť-
sko ocenění převzal v  březnu 
tohoto roku starosta Kostel-
ce u  Jihlavy Jaroslav Matula 
a  v  lednu starosta městyse 

Stonařov František Plavec. Se-
tkání v Senátu se však nemohl 
zúčastnit starosta obce Panen-
ská Rozsíčka Bohumil Novák, 
kterému osobně toto ocenění 
předal 31.  července senátor 
Miloš Vystrčil.

Dovolte, abych všem popřála 
hodně dalších úspěchů v  práci 
v jejich obcích, pevné nervy při 
jejich náročné práci a  hodně 
zdraví, optimismu a  štěstí 
v soukromém životě.

Eva Požárová
předseda Mikroregionu Třešťsko

Léto s párou poprvé: 

Děti se na nádraží postaraly o rekord
Čtyřicet devět. To je počet va-

gónků a mašinek, které děti na-
malovaly 5. srpna na třešťském 
nádraží během zábavného od-
poledne Léto s párou. Vytvořily 
tak nejdelší vlak, který nádraží 
vidělo. Za pěkného počasí se 
zde sešli milovníci starých par-
ních vlaků, aby se svezli, poba-
vili se a zahráli si.

Čekal na ně Kašpar Kuba 
z Polné s bohatým programem, 
který zapojil děti do svého vy-
stoupení, tvořil a  rozdával zví-
řátka z  balónků a  také radost 

a  smích. Jeho bublifuk umí 
krásné velké bubliny, však si je 
děti mohly samy vytvořit. Za 
sladkou odměnu si vyzkouše-
ly svou zručnost. Čekala na ně 
střelba z  kuše na hrad, žong-
lování s  balónky nebo házení 
balónků do koše. V klidu si po-
seděly při malování již zmíně-
ných vagónků či mašinek, a vy-
tvořily tak vlak dlouhý téměř 
přes celý peron. Obrázky jsou 
k nahlédnutí v TIC Třešť, kde si 
je mohou sami autoři také vy-
zvednout.

Zručné ručičky vytvářely 
různobarevné kytičky z  papíru 
nebo spojovaly body do obráz-
ků za malou pohádku. Dílničky 
zajistili ochotníci z  Divadelní-
ho souboru Karla Čapka Třešť, 
z.s., ve spolupráci s  Městem 
Třešť. Díky vám všem, kteří jste 
přišli a  vykouzlili tak příjem-
nou atmosféru.

Dana Obrdlíková
DS Karla Čapka Třešť

Léto s párou podruhé: 

Radost udělalo divadlo i dílničky
Parní mašinka přivezla cestu-

jící na třešťské nádraží i druhou 
srpnovou sobotu. O  pohodo-
vou letní atmosféru se postarala 
country kapela JCS ze Salavic 
a dětem jistě udělalo radost Di-
vadlo Studna a  jejich animace 
na chůdách. Ve výtvarné díl-
ničce si šikovné prstíky mohly 
vyrobit malý hudební nástroj, 
třeba foukací harmoniku nebo 
banjo.

Všem zájemcům byly ote-
vřeny výstavní prostory muzea 
Tesla a Svět modelů. Počasí bylo 
jako vymalované, oproti loň-
skému roku jsme se na peroně 
schovávali spíše před sluníč-
kem. Cestující mohli navíc 
svou „parní“ jízdenku využít 
a  vykoupat se zdarma v  třešť-
ském biotopu. O občerstvení se 
během Léta s párou 2018 posta-
rali členové SDH Třešť.

Parní mašinka vozí cestují-
cí na třešťské nádraží již řadu 
let, a  tak věříme, že se na něm 
v příštím roce zase sejdeme.

Romana Šťastná
odbor kultury a propagace

Fotogalerii z obou akcí najdete na 
straně 36.
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TŘEŠŤ A MY

Třešťská farnost zažila střídání kněží. Od srpna promlouvá z kazatelny kněz Damián Jiří Škoda:

Snažím se, aby má kázání vycházela především ze života
Za dvanáct let kněžského 

života vystřídal Damián Jiří 
Škoda hned několik působišť. 
Sloužil mimo jiné i v  jihofran-
couzském Toulouse nebo rok 
při kostele sv.  Jiljí v  Praze. Do 
Třeště to ale neměl zas až tak 
daleko. Stěhoval se v rámci Vy-
sočiny, neboť jeho posledním 
místem, kde působil, byla far-
nost v Měříně.

Můžete se nám v krátkosti 
představit?

Pocházím z malé vesničky Pa-
dochov, která je poblíž Oslavan. 
Někdy rád na upřesnění říkám, 
že jsem se narodil v  Ivanči-
cích. To kvůli orientaci. Ivan-
čice totiž hodně zpopularizoval 
známý herec Vladimír Menšík.

Jsem z  početnější rodiny, 
mám pět sourozenců. Takže 
u  nás doma bylo poměrně 
veselo, k  tomu přispívalo i  to, 
že se v naší rodině hodně pěs-
tovala hudba. Vedl nás k tomu 
hlavně dědeček, potom studi-
um na lidových školách umění 
a  následně někteří studovali 
i  konzervatoř. Také já jsem 
studoval konzervatoř v  Brně, 
obor trombón. Po ní jsem ještě 
studoval Janáčkovu akade-
mii múzických umění v  Brně, 
také v oboru trombón, ale tato 
studia jsem již nedokončil. Rád 
tedy trávím volný čas hudbou, 
ale také procházkami v přírodě, 
popřípadě nějakým sportem.

Jak dlouho již u církve 
sloužíte a z jaké farnosti 
do Třeště přicházíte? Kde 
všude jste již jako kněz 
působil?

Knězem jsem již dvanáctým 
rokem. Předtím, než jsem se 
stal knězem, jsem sedm let 
studoval na kněžství v  Římě: 
dva roky filozofie, tři roky teo-
logie a  potom ještě dva roky 
licenciát z dogmatické teologie. 
Do Třeště přicházím z  farnosti 
Měřín.

Jako kněz jsem sloužil první 
čtyři roky v  Brně při kostele 
sv.  Máří Magdalény, k  tomu 
jsem ještě spravoval farnost 
Moravany u  Brna s  přilehlým 
filiálním kostelem v  Nebovi-
dech. Poté jsem sloužil dva roky 
v  Českých Budějovicích při 
kostele Panny Marie Růženco-
vé, poté rok v Olomouci v kon-
ventním kostele Neposkvrně-

ného početí Panny Marie, rok 
v  Toulouse (jižní Francie), rok 
v Praze při kostele sv.  Jiljí, dva 
roky v  Plzni při kostele Panny 
Marie Růžencové a  pak byl již 
zmíněný Měřín.

Jaký dojem na Vás Třešť 
jako město udělala?

Řekl bych, velmi dobrý.

Jaké bylo Vaše první 
setkání s věřícími v Třešti?

Bylo velmi srdečné, spojeno 
s krásnou kytkou a  s výborný-
mi uzeninami, předali mi to 
věřící na konci první mše svaté, 
kterou jsem v  Třešti v  neděli 
sloužil.

Váš předchůdce Tomáš 
Caha působil v Třešti 
dlouhých čtrnáct let. 
Budete chtít navázat na to, 
co vybudoval, a pokračovat 
stejným směrem?

Určitě chci navázat na vše 
dobré, co zde otec Tomáš v pas-
toraci ať ve farnosti, nebo vůči 
městu konal. A myslím si, že je 
toho poměrně dost. Bohu díky 
za to.

Směr je pro nás kněze všecky 
stejný. Přivádět lidi k  Pánu 
Bohu, aby ho poznali, zamilo-
vali si ho a následovali ho, aby 
mohli dojít spásy duše, tedy 
k  cíli, který nám Bůh všem 
předurčil, abychom mohli přijít 
do nebe. Kvůli tomu Kristus 
Pán ustanovil církev a  dal po-
slání apoštolům. Tak v  tom 
bych chtěl určitě pokračovat 
i já.

Je pravdou, že každý člověk 
je originál, má své osobité dary 
a  vlohy a  těmi může obohatit 
druhé kolem sebe. A stejné je to 
i u nás kněží. Každý kněz je ori-
ginál. Ten základní směr, který 
udal Kristus Pán, rozvíjí každý 
kněz skrze dary, kterými ho 
Pán Bůh obdařil, které rozvíjí 
pro dobro druhých, aby mohli 
najít cestu k  Pánu Bohu, tedy 
cestu do nebe.

Každý kněz má jiný přístup 
ke kázáním. Dokážete tak 
nějak popsat, jak vypadají 
Vaše nedělní kázání? Jak 
se na ně připravujete a co 
Vás inspiruje?

Snažím se, aby má kázání vy-
cházela především ze života. 
Z  mého osobního života 
s  Bohem, ale také z  toho, čím 
lidé žijí, co je obklopuje a ovliv-
ňuje.

Na nedělní kázání, jako na 
každé jiné kázání, se připravuji 
modlitbou, rozjímáním biblic-
kých textů k dané mši svaté, stu-
diem. Je pravdou, že nedělnímu 
kázání věnuji daleko více času. 
V  podstatě se na ně začínám 
připravovat již od pondělí, kdy 
si většinou poprvé přečtu bib-
lická čtení (čtení z  Písma sva-
tého), která se budou číst příští 
neděli, a začínám o nich rozjí-
mat nebo si přečtu nějaký ko-
mentář k těmto textům. Tak to 
postupně ve mně během týdne 
dozrává. Nejvíce času tomu 
pak věnuji většinou v  sobotu. 
Snažím se, aby mě inspiroval 
především Duch svatý. Přesto 

se mi někdy stane, že se mod-
litbou, rozjímáním a  studiem 
snažím připravit, ale pořád tak 
nějak vnímám, že to není ono, 
že nemám tu hlavní nosnou 
myšlenku. Těsně před vystou-
pením na kazatelnu prosím 
ještě o  vedení Ducha svatého 
skrze Pannu Marii, potom vy-
stoupím na kazatelnu a ono to 
mnohdy dojde, co mám říct, 
tedy spíše, co chce říct Ježíš  – 
ten pravý Dobrý pastýř – svým 
ovečkám skrze mne. Musím se 
přiznat, že se někdy divím, co 
všechno mi Duch svatý vnukne, 
co mne napadne.

Co Vás v poslední době 
zklamalo nebo naopak 
posílilo ve Vaší kněžské 
službě?

Zklamání v  životě jsou 
různá, ať menší, či větší. Ta 
drobná zklamání všedního 
dne se snažím spojit s  Pánem 

a  prosím, aby mě to vedlo 
k  větší trpělivosti a  pokoře. 
Někdy musím hodně prosit, 
někdy tomu trochu i podlehnu. 
Co mě většinou nejvíce zklame, 
je lhostejnost, ať vůči Pánu 
Bohu, nebo vůči potřebnému 
člověku. Někdy přichází i větší 
zklamání. Sv. Augustýn napsal: 
„Vždyť všemohoucí Bůh… pro-
tože je svrchovaně dobrý, by 
nikdy nepřipustil, aby v  jeho 
dílech existovalo jakékoliv zlo, 
kdyby nebyl dostatečně mocný 
a  dobrý, aby ze samotného zla 
vytěžil dobro.“

Od určité doby se snažím 
tímto více řídit, tedy, že Bůh 
může ve své prozřetelnosti vy-
těžit dobro i  z  následků zla. 
Když tedy přijde větší zklamání 
v životě, o to více se to snažím 
odevzdávat Bohu a  téměř 
vždy záhy v  tom dokážu pro 
sebe nebo pro své bližní vidět 
i  dobro, a  to dobro z  toho 
s pomocí Boží vytěžit.

Co mě v  poslední době po-
sílilo či povzbudilo? Vždy mě 
velmi povzbudí, když mohu být 
svědkem obrácení, tedy pro-
měny života nějakého hříšníka. 
Zažívám to často u svaté zpově-
di. Například když někdo přijde 
třeba po třiceti letech, nebo 
dokonce po padesáti letech ke 
svaté zpovědi. My kněží tomu 
občas říkáme, že se chytla velká 
ryba. Nedávno se tato velká 
ryba chytla a já jsem byl u toho. 
To je vždycky velká radost, jak 
pro mě (protože se tehdy raduje 
i  celé nebe), ale většinou i  pro 
toho človíčka.

Rozhovor připravila
Michaela Padrtová
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Jak dlouho jste Vy 
osobně spjata s třešťskou 
ochotnickou scénou? 
Vzpomenete si na svoji 
první roli?

AF: Moje první divadelní 
krůčky jsou spojeny již se zá-
kladní školou. Ovšem se sku-
tečnými místními divadelními 
ochotníky jsem začala vystu-
povat na prknech, co zname-
nají svět, začátkem roku 1959, 
kdy jsem jako dvanáctiletá, prý 
dobře zpívající žákyně školy, 
byla oslovena ztvárnit jednu 
z  rolí židovského dítěte v  di-
vadelní hře „Fidlovačka aneb 
Žádný hněv a  žádná rvačka“, 
kterou byl slavnostně v  roce 
1960 otevřen nově vystavěný 
Kulturní dům v  Třešti. Tehdy 
to byla pro mne velká pocta, že 
jsem mohla stát na divadelních 
prknech vedle skvělých ochot-
nických herců, té dodnes neza-

pomenutelné éry divadelních 
nadšenců. V  té době mě ani 
ve skrytu duše nenapadlo, že 
v  tomto souboru zakotvím na 
dalších 60 let svého života a že 
se dokonce od roku 1989 stanu 
vedoucí tohoto divadelního 
souboru, kterému vévodím 
dodnes. Ani se tomu nechce 
věřit, ale skutek je pravdou… 
Koncem tohoto roku to pro 
mne bude nezapomenutelných 
a  nádherných 60 let u  ochot-
nického divadla a  30 let jako 
vedoucí divadelního souboru.

DO: Když to vezmu od 
podlahy, tak mojí první rolí 
byla víla Andulka v  pohád-
ce O  Rumcajsovi. To bylo ale 
v  šesté třídě základní školy 
v  Jihlavě. Velmi dlouho mi 
pak zůstala přezdívka Andula. 
V Třešti jsem některé divadel-
níky znala, s  většinou jsem se 
seznámila koncem roku 1984. 

Hned na to, v roce 1985, jsem 
svou první roli typu: „Paní, 
nesu vám psaní!“ dostala ve 
hře „Smolař ve žluté čepici“. 
Prošla jsem tam i křestem ná-
povědy. Když jsem jako uči-
telka působila na SEŠ v  Telči, 
měla jsem tam šikovná děvčata 
a  založily jsme společně lout-
kový kroužek. S maňásky jsme 
hrály po školkách na Vysoči-
ně. Loutkám jsem se věnovala 
i v Třešti jako vodič pod vede-
ním pana Kesslera. Pak jsem 
prošla malými činoherními 
rolemi, šitím kostýmů, přípra-
vou scény apod. Odtud byl už 
jen malý krůček k režii.

Kolik aktivních členů 
má v současnosti váš 
divadelní soubor?

AF: Pokud budu bilanco-
vat naši činnost v  rámci DS 
Jana Lišky, tj. od roku 2007, 

prošlo tímto souborem velké 
množství úžasných lidí a  vý-
borných herců. Ke značné-
mu pohybu dochází hlavně 
u  mladých, kteří u  nás získa-
jí alespoň základní herecké 
zkušenosti, ovšem odchod 
na střední a  vysoké školy do 
vzdálenějších měst jim jejich 
další divadelní činnost ne-
umožní. Takže s  příchodem 
stále nových mladých zájemců 
v  části souboru „Lišáci“ za-
čínáme vlastně pořád od za-
čátku. Přesto soubor mladých 
získává každým rokem celou 
řadu ocenění. Vedle mladých 
herců, máme i  herce dospělé, 
kteří vystupují pod názvem 
„Třeštidla“. V  současné době 
má náš soubor těch nejaktiv-
nějších členů a  spolupracov-
níků z  řad dospělých zhruba 
kolem dvanácti, z řad mladých 
asi patnáct. Tyto počty jsou 

však každým rokem proměn-
livé podle výběru obsazení ve 
hře a  pořadu. Jenom od roku 
2007 se v našem souboru pro-
točilo v  uskutečněných hrách 
a pořadech 156 herců a spolu-
pracovníků.

DO: V  současnosti je to 
41  členů, někteří jen pomá-
hají a nevystupují. Na druhou 
stranu máme i  hodně lidiček, 
kteří nejsou členy souboru, ale 
když mohou, vystupují s námi. 
Potěšilo mě, že v  zábavném 
pořadu „Smějte se s námi“ vy-
stoupilo 42 herců.

Kolik her jste v rámci 
vašeho souboru 
nastudovali
(tj. po roce 2007)?

AF: Mohu říci, že činnost 
našeho souboru je velmi 
bohatá. Jenom od roku 2007 
jsme nastudovali a uskutečnili 

Třešťští divadelníci slaví výročí. 
Před 95 lety byla založena Ochotnická jednota 

O  počátcích ochotnické činnosti nejsou konkrétní 
písemné záznamy. Jen z ústního podání pamětníků se 
můžeme domnívat, že tradice ochotnického divadla 
v Třešti je stará cca 170 let. Prvním písemným doku-
mentem je teprve dopis z roku 1847, v němž se dočí-
táme, že v uvedeném roce hráli městští synkové české 
divadlo, a sice v panské hospodě.

V  druhé polovině 19. století vzniklo hned několik 
ochotnických sdružení a ochotnická činnost neocha-
bla ani v dalších desetiletích. Konkrétně 16. září 1923 
byla založena Ochotnická jednota.

Její členové se po smrti spisovatele Karla Čapka 
v  roce 1938 usnesli, že požádají jeho manželu Olgu 
Scheinpflugovou o souhlas s užíváním názvu Ochot-
nická jednota Karla Čapka.

Svou činnost zahájila Ochotnická jednota 28. listo-
padu 1923 pěveckým koncertem sólistů opery olo-
mouckého divadla. Koncert se konal v sále „U Černé-
ho orla“. Třešťští ochotníci hráli nejprve v sále kavárny 
Republika. Prvním divadelním představením, které 
zde bylo uvedeno, byla hra „Paní Dot“ od Somerseta 
Maughama.

Jednota byla aktivní i  během druhé světové války, 

když například v roce 1941 uvedla 22 divadelních her. 
Jen v letech 1939–1941 sehrála v Třešti na 101 před-
stavení. Po ukončení druhé světové války odehrála 
29.  června  1945 první poválečné představení. Byla 
jím Jiráskova Lucerna.

V roce 1939 se Ochotnická jednota spojila s Dělnic-
kým dramatickým souborem. Toto sloučení odstarto-
valo plány na stavbu kulturního domu. Do podzimu 
1945 se jednotě podařilo vybrat od členů, občanů 
a podniků přes milion korun. 

S příchodem komunismu ale byla myšlence o novém 
kulturním, a především divadelním svatostánku udě-
lena přítrž. Došlo k měnové reformě a  Ochotnická 
jednota byla vyzvána, aby se vzdala částky uložené 
v  tehdejší Okresní spořitelně a  záložně ve prospěch 
ozdravění měny… Stavba kulturního domu se oddá-
lila o několik dalších let. Současný kulturní dům byl 
postaven a slavnostně otevřen 8. ledna 1960 Tylovou 
Fidlovačkou. O rok později odstartovala éra divadel-
ních festivalů, dnes známých jako Třešťské divadelní 
jaro.

Ochotnická jednota Karla Čapka, během let přejme-
novaná na Divadelní soubor Karla Čapka, fungovala 

při městském kulturním středisku. To se stalo jeho 
garantem a poskytovalo mu servis podle svých mož-
ností v  rámci dramaturgického výběru, financování 
a organizačního či administrativního zázemí. V roce 
2007 začalo zastupitelstvo projednávat plánované zru-
šení městského kulturního střediska jako příspěvko-
vé organizace (došlo k němu nakonec v roce 2009). 
Na základě této skutečnosti bylo potřeba soubor pře-
registrovat, aby nezanikl. Při této příležitosti došlo 
nakonec k rozdělení souboru na dvě větve. Od 5. září 
2007 funguje Divadelní soubor Jana Lišky o.  s. 
a  od 1.  ledna 2008 Divadelní soubor Karla Čapka 
Třešť  z.  s. I po změnách názvu mají spolky jeden 
jediný cíl – zajišťovat kulturu ve městě a bavit diváky.

Čapkovce v současnosti vede Dana Obrdlíková (dále 
jen DO). V čele Liškovců, kteří před dvěma lety přešli 
pod křídla Sokola a  změnili tak název na DS Jana 
Lišky při TJ Sokol Třešť, stojí Anna Fencíková (dále 
jen AF). S  oběma dámami jsme pro vás připravili 
rozhovor, který mapuje poslední roky činnosti obou 
soborů.

Divadelní představení Dalskabáty, hříšná ves, na snímku 
Anna Fencíková s Milanem Šindelářem

Divadelní představení Lucerna, 
na snímku L. Houzar, F. Radkovský, M. Jirků, M. Šindelář

Divadelní představení Fidlovačka (1960), na snímku B. Lašanová, M. Houzarová, 
A. Satrapová (Fencíková), V. Růžičková, vpředu J. Kadlecová
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28 divadelních her v  mnoha 
reprízách, 138 premiérových 
pořadů a  vystoupení, 329 
pořadů a  vystoupení a devět 
vánočních koncertů.

DO: Když jsem převzala 
vedení souboru, měla jsem 
s  divadlem již bohaté zkuše-
nosti a  organizační věci mi 
nebyly cizí. Časem však přišla 
nutnost zaregistrovat se jako 
občanské sdružení a  samo-
statnému fungování jsme se 
museli učit. Přibyla náročněj-
ší administrativa, se kterou 
do té doby zkušenosti nebyly. 
Ale i  s  tím jsme se poprali. 
Za mého působení jako ve-
doucí souboru jsme připravili 
10 celovečerních představení 
a  pohádek. K  tomu několik 
pořadů kabaretního typu pro 
děti nebo dospělé. Od roku 
2007 jsme vystoupili celkem 
183krát. Nesmím zapome-
nout na akce ve spolupráci 
s  Městem Třešť, kterých bylo 
až šest do roka. Rozjela se spo-
lupráce se Skupinou historic-
kého šermu Hebrix a  přibylo 
akcí s  historickou tematikou, 
gotické tance nebo ohňová 
show, na které jsme zváni 
(např. Svatováclavské slavnos-
ti v  Telči, Brtnické kovadliny, 
hrané prohlídky na Roštejně, 
účast na Karlštejnském vino-
braní, rozďálovická Zámecká 
slavnost aj.). V  posledních 
letech spolupracujeme s  farou 
v  Třešti (Živý betlém). Vý-
znamná spolupráce se roz-
běhla s  Muzeem Vysočiny, 
obzvláště se správci hradu 
Roštejn.

Kolik volného času Vám 
divadlo zabere?

AF: To byste se raději ani 
neměli ptát! To se snad ani 
nedá vyčíslit, protože vedle 
rodiny, a  jsem si vědoma, že 
často i  na úkor rodiny, věnuji 
veškerý čas divadlu. Podotý-
kám, že dokonce hlavně v noci 
mi do hlavy přicházejí ty nej-

lepší nápady a  texty. Prostě, 
divadlo se pro mě stalo celoži-
votní vášní. Se značným před-
stihem připravuji divadelní 
hry a pořady pro nadcházející 
rok, (každým rokem režíruji 
dvě až tři divadelní hry), píši 
scénáře k  dalším pořadům, 
které následně režíruji a vystu-
puji v nich, šiji kostýmy, vyrá-
bím scény, připravuji hudbu 
apod. Do výroby kulis se za-
pojují i členové rodiny, hlavně 
manžel a  syn. Vždyť na svém 
kontě mám zatím 136 režií  – 
z  toho 34 divadelních her, 
161 premiérových divadel-
ních rolí a účinkování + podíl 
na mnoha ostatních akcích. 
Navíc jsem autorkou 106 scé-
nářů pro pořady souboru. Pro 
mne opravdu platí, jak uvedl 
ve své básni jeden náš bývalý 
ochotník Jaroslav Kopřiva: 
„Život je divadlo… Divadlo je 
život!“ V  současné době jsem 
s  nadšením přivítala souhlas 
s  nabídkou k  vynikající spo-
lupráci od Milana Fugase Pin-
dera, hlasatele Rádia Jihlava 
a majitele divadla Pinder, který 
nám poskytuje velkou pomoc 
nejen na úseku hereckém, ale 
také hudebním a  technickém 
a zprostředkovává nám výrobu 
stěžejních kulis Petrem Le-
bruškou.

DO: To je různé. Záleží na 
tom, co zrovna připravujeme. 
Když zkoušíme něco nového, 
tak kromě času na přípravu 
(úprava scénáře, vymýšlení 
a přípravu scény, kostýmy, vy-
řízení povolení apod.), který 
se dá těžko vyčíslit, jsou to 
většinou dva večery v  týdnu. 
Když jsem se věnovala i dětem 
v  kroužku, tak to bylo ještě 
jedno odpoledne v  týdnu. 
Pokud to člověka baví, tak 
se čas většinou nepočítá. Po-
dobné je to i u akcí, které jsou 
nárazové, jak jsem se již zmi-
ňovala. To bez zkoušek a  pří-
prav také nejde. Naštěstí je nás 
dost, takže máme úkoly pěkně 

rozdělené. Jeden člověk by to 
nezvládl. Jsem ráda za naši di-
vadelní partu. Za jejich spolu-
práci jim patří poděkování.

Která hra zaznamenala 
podle Vás za poslední roky 
u diváků největší úspěch?

AF: Řekla bych, že téměř 
všechny odehrané hry na 
festivalech sklidily nějaký 
ten úspěch formou ocenění 
někoho či něčeho. A  u  těch 
28 premiérových her od roku 
2007, včetně her mimofesti-
valových, si myslím, že jsme 
se zatím nesetkali s  tím, že 
bychom sklidili s  některou 
hrou špatnou odezvu. Z každé 
obce jsme vždy odjížděli 
s  dobrým pocitem a  chválou 
od pořadatele i  od diváků. 
Stejné pocity jsme měli i  na 
domácí scéně. Kritická slova 
porot, hlavně k  autorům 
her, nám vždy ihned z  hlavy 
vyšumí, protože doposud 
jejich slova nic přínosného 
pro naši další činnost větši-
nou nepřináší, a hlavně se liší 
od názorů diváků. A  my hra-
jeme v první řadě pro diváky. 
To je pro nás to nejdůležitější 
měřítko úspěchu. Pokud bych 
ale přece jenom měla vybrat 
jednu snad nejúspěšnější hru, 
byla by to asi ta současná, 
kterou i herci nacvičovali s ob-
rovským elánem a  nadšením: 
„Jak rozesmát princeznu aneb 
Ztřeštěná pohádka s  písnič-
kami“, kterou nám věnoval 
z  vlastní tvorby upravenou 
přímo pro Třešť profesor br-
něnské JAMU Miroslav Plešák. 
Ta nám od únorové premié-
ry letošního roku přinesla již 
devět významných ocenění 
od porot, od autora, ale hlavně 
ústních a  písemných ocenění 
od diváků. Pak snad připome-
nu divadelní hru, vracející se 
k důsledkům II. světové války, 
konkrétně se týkající židovské-
ho transportu s názvem „Velká 
vteřina“. Ta nám přináší velmi 

kladný ohlas z řad diváků i ze 
širokého okolí.

DO: Myslím, že všechny hry 
měly úspěch a  našly si svého 
diváka. Většinou máme 10 
až 15 repríz. Velkou výjim-
kou však byl muzikál Noc na 
Karlštejně. Odehráli jsme 45 
představení, bylo v  něm 36 
velkých i  malých rolí, během 
pěti let se vystřídalo 48 herců 
a  11 technických pracovníků. 
Rekordní byl i  největší počet 
diváků v  jednom představe-
ní – v lesním divadle ve Sloupu 
v  Čechách přišlo 830 diváků. 
Od prvního přečtení scénáře 
trvala celá příprava zhruba 
tři roky, z  toho samotné na-
studování zabralo necelý rok, 
rekordní byl i počet 3 350 na-
jetých kilometrů.

Jakým způsobem vybíráte 
hry?

AF: Vybrat skutečně kvalitní 
hru, která by se zároveň mohla 
podle mého uvážení divákům 
líbit, je celkem problém. A tak 
hledám a hledám, někdy si při-
padám jako knižní mol, a nic! 
Až narazím na hru, která se mi 
hned na první přečtení zdá, že 
by to mohla být ta pravá oře-
chová! A zatím si myslím, že se 
všechny naše hry podle reakcí 
setkaly s  přízní diváků. A  že 
si autor hry nezískal přízeň 
poroty? To je problém poroty! 
Jak už jsem uvedla, divák je 
u nás vždy na prvním místě.

DO: Tady je to o  hledání 
v  synapsích, kde nás zaujme 
obsah. A  hlavně číst a  číst. 
Důležité je sledovat, co se 
kde hraje. Nepohrdneme ani 
radami lektorů, kteří jezdí na 
náš divadelní festival. Zohled-
nit musíme také možnosti 
souboru po stránce herecké 
i  materiální, některé licence 
jsou velmi drahé. To není pak 
legrace. Například licence pro 
hru Šlapky stála 8 500 korun, 
za jedno představení Doko-
nalé svatby je to zhruba 3 000 

korun, za všechna představení 
Noci na Karlštejně jsme zapla-
tili téměř 180 000 korun.

Poodhalíte, co chystáte do 
příští sezony?

AF: To by mělo být překva-
pení. Ale když už se ptáte, tak 
vám mohu s  radostí sdělit, že 
již nyní pracujeme nejen na 
další premiéře letošního roku, 
což je vánoční divadelní hra 
„Štědrý večer“, která bude mít 
premiéru 1. prosince ve Stona-
řově a  diváci v  Třešti jí uvidí 
9. prosince v Sokolském domě, 
ale současně již připravuje-
me festivalové hry pro příští 
sezonu. Zapojí se nejen Lišáci, 
ale i  část dospělých  – Třešti-
dla. Opět v  mojí režii „Malá 
hastrmanka“ jistě osloví nejen 
děti, ale také dospělého diváka, 
který se určitě bude navíc 
skvěle bavit i  připravovanou 
komedií. Na obou divadelních 
hrách se opět bude podílet 
herecky, hudebně i  technic-
ky Milan Fugas Pinder. Díky 
mu za jeho přízeň! Tisíceré 
díky patří i  divákům za jejich 
přízeň. Bez nich by totiž byla 
naše činnost zbytečná.

DO: Divadelní sezona začíná 
v září (jako školní rok), nejčer-
stvější je derniéra hry Dokona-
lá svatba, která bude 13. října. 
Potvrzené jsou rovněž divadel-
ní prohlídky na hradě Roštejně 
ve dnech 5.–7.  července  2019 
jako součást slavnostního ote-
vření hradu po rekonstrukci 
(Další akcí je účast na slav-
nostním otevření Roštejna po 
rekonstrukci, kde uvedeme 
opět hrané divadelní prohlíd-
ky.). Naši mladí pro děti chys-
tají pohádku. Příprava dalších 
představení je běh na delší trať, 
nerada bych tedy prozrazova-
la, abych něco nezakřikla. Uvi-
díme. Diváky budeme určitě 
včas informovat.

Dvoustranu připravila
Michaela Padrtová

Divadelní představení Kouzlo přátelství v podání DS Jana Lišky při TJ Sokol Třešť (2016) Členové DS Karla Čapka během představení Noc na Karlštejně
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Anne Newman iniciovala položení osmi Kamenů zmizelých v Třešti:

Červnový obřad byl pro mne krásným zážitkem
Jak jste se mohli dočíst v mi-

nulém čísle Našeho města, 
v červnu navštívila Třešť u pří-
ležitosti pietního aktu poklá-
dání Kamenů zmizelých Anne 
Newman. Celkem osm zlatých 
kostek tak od 6.  června při-
pomíná rodinu Meissnerovu 
a  Grünbergerovu na chodníku 
před domem č. 455 na náměs-
tí Svobody. Anne Newman 
je rodilá Američanka, jejíž 
kořeny sahají do Třeště právě 
k  těmto dvěma rodinám. Tým 
„Po stopách zmizelých souse-
dů v  Třešti“ v  čele s  Helenou 
Štumarovou Anne vyzpovídal 
a s připraveným rozhovorem se 
s vámi chce nyní podělit.

Jaké je Vaše zaměstnání?
Pracuji jako neuropsycholož-

ka ve Washingtonu D.C. Věnuji 
se pacientům s neurologickými 
poruchami, jako je poranění 
hlavy, mozková mrtvice, de-
mence, Parkinsonova nemoc, 
nádory a  epilepsie. Naše po-
sudky pomáhají při stanovení 
diagnózy a doporučení v léčbě. 
Miluji svou práci. Je velmi na-
plňující pomáhat lidem lépe 
porozumět jejich zdravotnímu 
stavu a  psychologickým sym-
ptomům a učit je se s nimi vy-
rovnat.

Jste vdaná? Máte děti? 
Zajímají se o historii Vaší 
rodiny?

Jsem vdaná. Vlastní děti 
nemám, ale můj manžel Don 
má dva syny a  šest vnoučat 
z prvního manželství. Přinášejí 
nám velkou radost. Máme také 
velmi blízký vztah s  mou sest-
rou Elizabeth, jejím manželem 
a  jejich dvěma dcerami, kteří 
bydlí v  Jižní Kalifornii. Eliza-
beth, stejně tak jako Eva, neteř 
mého otce a  Margit, vdova po 
bratranci mého otce Franku 
Meissnerovi, mi pomáhali 
pátrat po mých příbuzných.

Jaký máte vztah k židovské 
víře?

Rodiče mého otce byli židé 
a  můj otec měl bar mitzvah 
v  Brně v  30. letech 20. století, 
ale stal se ateistou. Předci mé 
matky byli také židé, ale byla 
svou matkou, která byla od-
danou křesťankou, vychována 
jako protestant ve Vídni. Vždy 
jsme slavili Vánoce a  Veliko-

noce (nejoblíbenější svátky mé 
maminky) a  dodnes je slavím. 
Přestože jsem nebyla vychová-
na v židovské víře a s židovský-
mi tradicemi, chci ctít a uznávat 
svůj židovský původ.

Máte ráda Českou 
republiku?

Má rodina měla hluboké 
kořeny v  České republice před 
2. světovou válkou. Předci 
mého tatínka žili po mnoho ge-
nerací v Čechách a na Moravě 
a  má maminka měla také 
české předky. Od mé návště-
vy v  roce 1996 a  jako výsle-
dek hledání mých příbuzných 
mám nyní přátele v Praze, Brně 
a  v  Třešti. Díky těmto kontak-
tům a  mnoha zážitkům mám 
velmi silný osobní vztah k této 
zemi, umocněný mou rodin-
nou historií. Pokaždé, když 
navštívím Českou republiku, 
snažím se dozvědět a vidět něco 
nového. Mám tyto dva příkla-
dy z  mnoha: loni jsem byla ve 
Zlíně, kde jsem mohla obdivo-
vat funkcionalistickou archi-
tekturu z 20. a 30. let a také se 
dozvědět o  vizi Tomáše Bati 
a  jeho lidském přístupu. Také 
jsem navštívila Ivančice, odkud 
pocházeli někteří předci ze 
strany mé maminky. Narodil 
se tam i  skvělý český umělec 
Alfons Mucha, a já si tak mohla 
prohlédnout jeho rodné místo 
a muzeum, které se věnuje jeho 
ranému životu.

Kdy jste navštívila Českou 
republiku a Třešť poprvé? 
Líbilo se Vám tady?

V  90. letech po Sametové 
revoluci a  pádu komunismu 
získal můj otec (který tehdy žil 
v Kalifornii) zpět většinu majet-
ku jeho rodičů v Brně a Třešti. 
V roce 1996 navštívil Brno, své 
rodné město, aby se podíval na 
nemovitosti a  aby se rozhodl, 
co s  nimi dál. To bylo poprvé, 
co se vrátil do své rodné země 
od roku 1938. Má maminka, 
Don a  já jsme ho doprovázeli 
a tato návštěva byla i mou první 
v České republice. V roce 1999 
jsme se já, Don a  mí rodiče 
opět vrátili do České republiky, 
tentokrát i s mojí sestrou Eliza-
beth a její rodinou. Tehdy jsme 
navštívili Třešť poprvé. Život 
mého tatínka byl 2. sv.  válkou 
totálně převrácený. Ačkoli 

žil v  Brně se svými sestrami 
a  rodiči, Albertem a  Růženou 
Neumannovými, Třešť byla 
rodným městem jeho mamin-
ky. Během dětství ve 20. a  30. 
letech navštěvoval často své 
příbuzné v  Třešti a  měl velmi 
blízko především ke svému 
dědečkovi, otci jeho maminky, 
Albertu Grünbergerovi (vnou-
čata mu říkala Bobeš) a svému 
strýci, bratrovi jeho maminky, 
Hilbertu Grünbergerovi, který 
vedl rodinnou továrnu v Třešti. 
Bobeš a Hilbert často navštěvo-
vali mého tatínka a jeho rodinu 
v  Brně. Přestože můj tatínek 
a  jeho rodiče a  sestry utekli 
z  Československa, Bobeš, Hil-
bert a šest dalších členů rodiny 
Růženy zůstali v  Třešti. Byli 
pronásledováni a  zavražděni 
nacisty a  jejich spolupracov-
níky. Jeden ze švagrů Růženy, 
který žil v  Brně, a  jeho syn, 
který žil v Praze, stejně tak jako 
většina příbuzných mého ta-
tínka z  otcovy strany v  Praze, 
byli také pronásledováni, de-
portováni a  zavražděni během 
války. Výsledkem bylo, že se 
můj otec nechtěl nikdy vrátit do 
Československa a  velmi zřídka 
mluvil o svém dětství. Vrátil se 
teprve až po konci komunismu 
a  znovunastolení demokracie 
a díky možnosti získat zpět ma-
jetky, které byly ukradeny jeho 
rodině.

Kdy jste se začala zajímat 
o rodinnou historii?

Skutečně hlouběji jsem se 
začala zajímat o  rodinnou his-
torii po zdědění činžovního 
domu v  Brně, který postavili 
rodiče mého otce těsně před 
válkou. Byla to nakonec jediná 
nemovitost, která patřila mým 
prarodičům a  kterou si můj 
otec ponechal. Můj otec a  můj 
manžel spolu se správcem 
budovy tvrdě pracovali, aby ji 
zrenovovali po mnoha letech 
bez údržby. Dům patří nyní 
mně a  Donovi a  nikdy nepře-
stal sloužit svému původnímu 
účelu  – rezidenčnímu a  ob-
chodnímu – od svého postavení 
v  roce 1938. Napsala jsem ně-
kolik esejí popisujících mé zá-
žitky při pátrání po mé rodině 
a historii domu. První z těchto 
esejů Return to Brno / Návrat 
do Brna líčí naši první návštěvu 
Brna v  roce 1996 a  co se stalo 
poté.

Spolupracujete 
s Památníkem holocaustu 
ve Washingtonu?

Památník holocaustu ve Wa-
shingtonu mi velmi pomohl 
v  mém pátrání po osudech 
mých příbuzných a  stavite-
lích činžovního domu v  Brně. 
Muzeum jsem mnohokrát na-
vštívila a  jsem skutečně zavá-
zána jeho knihovníkům a ostat-

ním zaměstnancům za jejich 
pomoc při hledání a  nalezení 
informací v  jejich obsáhlých 
databázích. Jeden z knihovníků 
Michlean Amir měl také pří-
buzné v Třešti!

Odkud přišel nápad umístit 
v Třešti „Stolpersteiny“, 
tedy Kameny zmizelých?

O  tomto pozoruhodném 
projektu jsem věděla od začát-
ku, když byl poprvé zveřejněn 
v  90.  letech 20. století němec-
kým umělcem Gunterem Dem-
nigem. První kameny jsme 
viděli s mým manželem během 
naší návštěvy Brna v roce 2013. 
Každopádně až po přečtení 
článku v  New York Magazi-
nu s  názvem Poslední soud 
(The Last Trial) jsem začala 
uvažovat o  umístění Kamenů 
zmizelých pro mou rodinu. 
V tomto článku píše jeho autor-
ka Elizabeth Kolbert o položení 
kamene panem Demnigem pro 
její prababičku v Berlíně.

Kdy Vás napadlo umístit 
kameny v Třešti?

Loni v  létě jsem požádala 
archiváře v  centru Židovské 
obce v  Brně o  zajištění umís-
tění kamenů pro mou rodinu. 
Byla jsem v  kontaktu s  Bara-
kem Selingerem z  židovské 
obce, vyměnili jsme si e-maily, 
ve kterých mi vysvětlil, jaké 

Anne Newman během letošní červnové návštěvy Třeště
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informace o  každém členu 
rodiny jsou potřeba. Během 
následujícího roku jsem shro-
máždila všechny tyto informa-
ce (tj.  jméno, datum narození, 
rodné příjmení, datum a místo 

deportace a  místo zavraždě-
ní). Pan Selinger poté zařídil 
vše potřebné s  úřady v  Třešti 
a v Brně. Tyto a jiné kameny na 
Moravě byly inspirovány Dem-
nigovými Stolpersteiny, ale byly 

vyrobeny v Brně, jsou větší (15 
x 15 cm) a říká se jim Kameny 
zmizelých. Obřad se konal 
6. června v Třešti a byl pro mne 
krásným zážitkem. Byla jsem 
skutečně poctěna účastí Rabiho 

Klimenta, který požehnal ka-
menům, starosty pana Hynka, 
paní Šťastné z  oddělení kultu-
ry, tlumočníka pana Veselého, 
mého přítele Jana Morkuse, 
který pátral v  historii Třeště 
po informacích o naší rodinné 
továrně, a  pana Seligera z  ži-
dovské obce. Krásná byla i kla-
sická hudba v podání klavíristy 
a dvou houslistů, z nichž jeden 
byl úžasný mladý syn pana 
Hynka. Měla jsem také velkou 
radost, že jsem zde potkala 
i Helenu Štumarovou a některé 
její studenty. S Helenou a jejími 
studenty jsem se seznámila 
během mých předchozích ná-
vštěv Třeště a  Jihlavy. Odvedli 
neskutečnou práci při odhalo-
vání historie města v souvislosti 
s 2. sv. válkou a jejich rozhovo-
ry s posledními žijícími svědky 
transportů z  Třeště v  květnu 
1942 jsou nyní zdokumento-
vány ve dvou knihách. Fotky 
a své zážitky z tohoto dne jsem 
sdílela s mou rodinou a přáteli 
v USA a v Evropě a všichni byli 
skutečně ohromeni, jak osobní 
a dojemný byl tento obřad.

Líbí se Vám projekt 
o židovském hřbitově, 

který nyní připravuje paní 
Štumarová s dětmi?
Zajímáte se o tento 
projekt?

O  tomto projektu nevím 
vůbec nic, ale moc ráda se něco 
dozvím! Poprvé jsem hřbitov 
navštívila během naší první 
návštěvy Třeště v  roce 1999. 
Můj otec nemohl vyjít na ten 
strmý kopec kvůli prodělané 
mozkové mrtvici, a  tak zůstal 
v  autě před vchodem, zatím-
co my ostatní jsme procházeli 
hřbitovem a  hledali povědomá 
jména. Často myslím na to, jak 
asi tatínkovi bylo, když tam na 
nás čekal sám se svými vzpo-
mínkami. Mezi předky mého 
tatínka, kteří jsou na hřbitově 
pohřbeni, jsou jeho babička Ve-
ronika Grünbergerová (Bobe-
šova žena), která zemřela v roce 
1931 a její rodiče Adolf a Rosa 
Metzlovi, kteří zemřeli v  roce 
1919 a  1887. Pokaždé, když 
jsem v  Třešti, zajdu k  jejich 
hrobům.

Rozhovor připravil tým Po stopách 
zmizelých sousedů v Třešti

Z angličtiny přeložila
Helena Slavíková

Také v Třešti se konal Den židovských památek
Začátkem léta jsme byli oslo-

veni Pražskou židovskou obcí, 
zda se chceme účastnit celo-
republikové akce Den židov-
ských památek, který vyšel na 
12.  srpna (1. Elul 5778). S  na-
bídkou se nedalo nesouhlasit, 
tedy jsme obdrželi potřebné 
pokyny a informační materiály, 
aby mohl významný den zaznít 
také v  Třešti, kdy jsou zdarma 
zpřístupněny židovské památ-
ky a lze se dozvědět, jaké cesty 
vedou k jejich spravování.

V  pátek odpoledne proběhla 
brigáda na úklid větví, finanč-
ně podpořená Městem Třešť. 
Zúčastnily se jí místní děti 
Malíkovi a  Lakatošovi. Chci je 
pochválit za spolupráci, zájem 
na dobré věci a velmi poděko-
vat za pomoc. Po práci jsme se 
odměnili ohýnkem a opékáním 
špekáčků u  Berunky. Díky za 
vřelý přístup obyvatelů used-
losti. Další brigáda, která pro-
běhne v říjnu či v listopadu (až 
opadá listí z buku), bude ozná-
mena v Našem městě. Těším se 
na účast obyvatelů Třeště.

Nedělní odpoledne jsme 
strávili spolu se skupinkou 
cca 14 návštěvníků informační 

procházkou po hřbitově. Výklad 
se týkal obecně zkušeností se 
spravováním místa, historie 
a částečného nahlédnutí do zá-
koutí pohřbívání. Trochu jsme 
zabrousili do židovských zvyk-
lostí, vzpomněli četbou na zmi-
zelé sousedy a  pobavili histor-
kami o  trapasech z  neznalosti 
židovského způsobu stravová-
ní. Návštěvníkům přišly ne-
obvyklé oboustranné popisky 
náhrobků, někteří odhadovali 
názvy kamenů, ze kterých byly 
asi zhotoveny, jiní obdivovali 
nádherné stromy, které tvoří 
z  místa nebývalé arboretum. 
Nejedním tématem Dne židov-
ských památek bylo přihlédnu-
tí k  situaci financování oprav 
staveb a  hřbitovů. Možnou 
ukázku, jak postupovat, nabízí 
článek o  děčínské synagoze, 
který je vystaven v  domečku 
márnice spolu s  vyobrazením 
židovské symboliky – bohatým 
tématem této kultury.

Co se týká činností na hřbi-
tově, v  současnosti se zdařila 
oprava a vyčištění okapů, které 
zajistila místní klempířská 
a  pokrývačská firma Martina 
Leitgeba. Touto cestou chci 

panu Leitgebovi poděkovat za 
velmi rychlé a  precizní prove-
dení práce!

Bohužel, dešťová průtrž, která 
se přehnala Třeští koncem čer-
vence, vyplavila opět márnici. 
Cihlová podlaha je zase pod 
nánosem bahna. Div je, jakým 
způsobem se voda dostala za 
zdi hřbitova, respektive skrz 
zdi, neboť protekla mezi spáry. 
Zeď i  přesto, naštěstí, zůstala 
stát.

Dalším bodem úprav jsou 
větve stromů. Žádám odbor 
životního prostředí o  povolení 
k prořezávce, která by se mohla 
uskutečnit na podzim letošního 
roku. Jedná se pouze o  suché 
větve, tedy o  kosmetickou 
úpravu, která nijak nezasáhne 
do současné podoby hřbitova.

Občané města si jistě všimli, 
že probíhá oprava plotu u staré 
synagogy. Vnímám tento počin 
jako pozitivní vlaštovku ne-
soucí příslib opravy budovy, 
která je jednou z turisty vyhle-

dávaných kulturních památek 
města. Za to, že stále stojí, vdě-
číme Československé církvi hu-
sitské (názor autorky), která ji 
v 50. letech odkoupila, a proto 
je v  mém zájmu, aby zůstalo 
tak, a při tom se našla cesta, jak 
opravu zafinancovat.

Děkuji velmi vedení města 
za velkou podporu při úpra-
vách na hřbitově. Tímto člán-
kem chci pozvat zájemce, kteří 
mohou pomoci při podzimním 

úklidu listí a větví, jenž proběh-
ne v říjnu či v listopadu (Kryje 
se s  židovskými měsíci Tišri, 
Chešvan, Kislev.).

Na závěr se vrátím ještě k pro-
cházce. Přes netradiční (nebo 
naopak původní) vstup márni-
cí jsme se přesunuli starší částí 
hřbitova k  teorii způsobu zdo-
bení náhrobků s  malou ukáz-
kou, jak najít a  přečíst datum 
úmrtí v  hebrejštině. Zabředli 
jsme do několika nábožen-
ských, ale i  běžných zvyků ze 
života židů. Například v  pří-

padě dlouhodobé nemoci se 
členové obce dohodli zvolit 
nemocnému bez jeho vědomí 
nové jméno. Tento počin se 
uskutečnil v  synagoze, kde jej 
vybrali. Jednalo se o  jméno, 
které znamenalo například 
dlouhé žití nebo sílu (Chaim/
Sára). Pokud se nemocný 
uzdravil, o svém novém jménu 
se dozvěděl a  mohl jím být 
taktéž oslovován. (*Gabriela 
Reifová, Pohřbívání v židovské 
kultuře).

Na schodišti u nové části hřbi-
tova jsme si připomněli osudy 
zmizelých sousedů četbou 
příběhu o  stěhování do rodin 
v  Norsku a  vzpomněli jsme si 
i  na loňskou procházku. Na 
závěr jsme poděkovali stromu 
na hřbitově tím, že jsme společ-
ně vyslali svá přání či smutky 
do korun a zakončili vše očist-
ným zvykem za zdí této půdy.

Stromy budou jistě velkým 
tématem příští prohlídky, na 
kterou se těším.

Díky návštěvníkům a Pražské 
židovské obci. Buďte v míru.

Eva Frühaufová
správkyně židovského hřbitova

V pohřebním průvodu: „Ale copak, Kohn? Žena?“
„Ne, tchýně.“
Roubíček: „No, taky dobrý.“

Rodinná fotografie před borovicovým hájem poblíž Třeště z roku 1929.
Od shora zleva doprava v zadní řadě Albert Grünberger (otec Růženy, Bobeš), neznámá osoba, neznámá osoba,
3. řada Veronika Grünbergerová (matka Růženy), Hilbert Grünberger (bratr Růženy), Alfréd Neumann (manžel Růženy), Norbert Meissner 
(švagr Růženy),
2. řada Malvína Hanáková (sestra Růženy), Marie Neumannová (matka Alfréda), Leo Meissner, Lotta Meissnerová (sestra Růženy), Růžena
1. řada Olga Neumannová (dcera Růženy a Alfréda), František Meissner, Arnošt Neumann (syn Růženy a Alfréda, můj otec), 
Ditta Neumannová (dcera Růženy a Alfréda)
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Pavel Dorotka z Telče uvede 
v kině Máj svou hororovou 
prvotinu

Pavel Dorotka z  Telče se po 
prodělané nemoci, konkrétně 
borelióze, rozhodl změnit život. 
Začal dělat to, co ho vždycky 
lákalo, být hercem. Nyní k he-
rectví přidal i režii.

„Začínal jsem jako komparz 
v  různých projektech a  během 
natáčení jsem pozoroval štáb, 
veškeré dění kolem a  učil jsem 
se. Časem jsem se dopracoval 
k  jednorázovým mluveným 
rolím, úplně mě to uchvátilo,“ 
prozradil na začátek Pavel Do-
rotka.

Jeho nový film ponese název 
Tenebris  – Temnota. Jedná 
se o  horor. „Většina hororů je 
jen na jedno zhlédnutí, což já 
nechci. Mým záměrem je natočit 
film, který bude mít skvělý děj, 
dobré dialogy a postavy. Hlavně 
vím, že chci lidi, kteří budou spo-
lupracovat jako tým. A  pokud 
si pak diváci pustí film znovu, 
budu vědět, že jsme odvedli 
dobrou práci a  natočili film, co 
za tu námahu stál. Přípravy na 
film započaly už loni v létě, jeli-
kož jsem však často točil v Praze, 
začal jsem se definitivně zabývat 
filmem až v  listopadu. Podařilo 
se mi získat hned několik ama-
térských herců se zkušenostmi 
v  televizi, možná je podle obli-
čeje poznáte. Techniku a  domy, 

kde se bude točit, obstará Pavel 
Šebesta, vkládá do mě velké 
naděje. Na filmu pracuji i  jako 
scenárista. Rád bych, aby se film 
promítal i  v  třešťském kině,“ 
nechal se slyšet mladý tvůrce. 
Toho následně čeká hlavní role 
v nízkorozpočtovém filmu, kde 
bude hrát kněze. A měly by se 
přidat i nějaké další menší role 
v  televizi. Záleží prý také na 
tom, jak bude jeho snímek Te-
nebris úspěšný, podle toho se 
uvidí.

Herectví se Pavel Dorotka 
věnuje od roku 2016, zde je 
výběr z  jeho rolí: TV Prima 
(Ohnivé kuře, Modrý kód, 
Nikdo není dokonalý, Poli-
cie v  akci), TV Barrandov 
(Aféry  – neuvěřitelné životní 
příběhy, Roztoč to, Soudkyně 
Barbara, Nebezpečné vztahy, 
Soudce Alexandr, Záchranáři). 
Nova 2 (Soudy Kláry Slámové) 
a Filmy (Po strništi bos, Borgia, 
Luther…, Jsem to já, Bůh 
s námi…, Tenebris). Více infor-
mací najdete na: www.csfd.cz/
tvurce/351144-pavel-dorotka.

Pavel Dorotka

Tenebris – Temnota
kino Máj Třešť: 30. září 
v 17 hodin, vstupné 120 Kč

MÁJart: BlacKkKlansman
V  neděli 9.  září se po prázd-

ninové pauze vrací do progra-
mu třešťského kina kolonka 
„MÁJart“. Festivalové a  „umě-
lecky“ pozoruhodnější dis-
tribuční tituly bude tentokrát 
reprezentovat americký film 
s  atypickým názvem BlacKk-
Klansman (2018), jenž si světo-
vou premiéru odbyl na festiva-
lu v Cannes, kde získal Velkou 
cenu poroty.

Jeho režisér Spike Lee se 
etabloval už koncem 80. let 
v  rámci tzv.  americké nezávis-
lé kinematografie a  mezi jeho 
generační souputníky patří 
třeba bratři Coenové, Jim Jar-
musch, Steven Soderbergh 
nebo Quentin Tarantino. Sou-
časně jde asi o  nejznámějšího 
afroamerického režiséra, jenž 
svůj původ v  tvorbě zohled-
ňuje a  jeho filmy často uka-
zují současný život a  kulturu 
černošských komunit (Jednej 
správně, Horečka džungle, Mal-
colm X atd.). Později se věnoval 
i  klasickým, hvězdně obsaze-
ným, dramatům a  thrillerům 
(25. hodina, Spojenec ad.).

BlacKkKlansman v  sobě oba 
tyto pomyslné proudy spojuje, 
a ačkoli se jedná o retrofilm ze 
začátku 70. let, jeho vyznění je 
v současné „trumpovské“ Ame-
rice opět aktuální.

Komediálně pojaté policejní 
drama vypráví o mladíkovi s gi-

gantickým afrem 
(John David 
Washington, syn 
slavného Denze-
la Washingtona), 
jenž se v  Colo-
radu stal jedním 
z  prvních poli-
cistů černé pleti. 
Do policejních řad byl přijat 
především proto, aby se utišily 
protesty místní afroamerické 
komunity. Rona nejprve uklidí 
do archivu, kde nikomu nepře-
káží, ale jeho ambice míří výš. 
Po telefonu kontaktuje předáka 
místní pobočky Ku-klux-klanu 
a opakovaně předstírá, že je fa-
natickým vyznavačem bílé rasy, 
čímž si vyhlášeného rasistu 
získá. Když je potřeba, aby Ron 
do dění vstoupil osobně, tak 
přesvědčí kolegu Zimmermana 
(Adam Driver známý z  nové 
trilogie Star Wars, ale i  z  Pa-
tersona, Loganových parťáků 
nebo Muže, který zabil Dona 
Quiojota), aby se za něj vydával 
a pomohl tak překonat násilné 
akce rasistického spolku…

Trochu nezvykle bych v tomto 
článku rád upozornil i na další 
filmy ze zářijového programu. 
Oba tituly spadají do tuzemské 
produkce a reprezentují její am-
bicióznější a  snad i  kvalitnější 
část. V  pátek 14.  září se bude 
promítat nové drama Roberta 
Sedláčka (Muži v  říji, Největší 

z Čechů nebo Rodina je základ 
státu) Jan Palach (2018), jehož 
námět jistě netřeba přibližovat. 
Oproti minisérii Hořící keř, 
která ukazuje, co následovalo 
po Palachově činu a  soustředí 
se na plíživý nástup „normali-
zace“, Jan Palach (podle scéná-
ře Evy Kantůrkové) ukazuje 
naopak měsíce, které Palachovu 
sebeupálení předcházely. Sed-
láček tak pokračuje v  důsled-
ném mapování novodobých 
českých dějin, jimž se věnoval 
už v cyklu České století a seriálu 
Bohéma.

V  pátek 21.  září pak bude 
na programu třetí film Olma 
Omerzu (např.  Rodinný film) 
nazvaný Všechno bude (2018), 
jenž začátkem července obdržel 
cenu za nejlepší režii na MFF 
Karlovy Vary. V road movie ze 
současnosti sledujeme dva pu-
berťáky, kteří utečou z domova 
a  v  kradeném autě se vydají 
napříč Českou republikou.

Miloš Kameník

Informace o Mateřské škole Třešť, p.o., 
pro školní rok 2018/2019

Mateřská škola má sídlo ředi-
telství na ulici Luční 88 v Třešti, 
kde se nachází šest tříd pro děti 
předškolního věku, dále má dvě 
odloučená pracoviště  – jedna 
třída se nachází v  ulici Bar-
vířská a  jedna třída v  budově 
základní školy v  ulici Josefa 
Hory. Mateřská škola sdružuje 
celkem 216 dětí.

Ředitelka MŠ:
Mgr. Eva Chvátalová

Zástupkyně ředitelky:
Alena Marečková
(zastupující po dobu mateřské 
a rodičovské dovolené Bc. Ivany 
Herknerové)

Ekonomka školy:
Ing. Helena Procházková

Vedoucí školní jídelny:	
Jarmila Habrová

Provozní doba školy:
6.00–16.00 hodin

V mateřské škole vzděláváme 
děti od věku 2 let do nástupu 
povinné školní docházky.

Ve školním roce, kdy dítě do-
sáhne 5. roku věku, absolvuje 
od září povinné předškolní 
vzdělávání. Povinné předškol-
ní vzdělávání je absolvováno 
formou každodenní návště-
vy v  rozsahu minimálně čtyř 
hodin denně mateřské školy 
nebo formou individuálního 
vzdělávání. Toto povinné vzdě-
lávání absolvují i  děti s  odkla-
dem školní docházky.

Pro děti s  povinnou před-
školní docházkou je v mateřské 
škole zřízena jedna třída homo-
genní věkové skupiny, ostatní 
děti jsou rozmístěny ve věkově 

smíšených skupinách.
Pro děti mladší tří let zřizu-

jeme samostatnou třídu, která 
má mladším dětem uzpůso-
bený i  režim dne. V  této třídě 
pracuje spolu s pedagogickými 
pracovnicemi i chůva.

V  rámci společného vzdělá-
vání integrujeme v  mateřské 
škole sedm dětí se speciálně 
vzdělávacími potřebami, které 
vyžadují speciální péči, k  nim 
máme přiřazeno sedm asisten-
tek pedagoga.

V mateřské škole dále pracují 
logopedické asistentky a speci-
ální pedagog.

V  oblasti speciálně-pedago-
gické péče mateřská škola spo-
lupracuje se SPC Jihlava, SPC 
Březejc a PPP Jihlava a Pelhři-
mov.

V mateřské škole se děti vzdě-

lávají podle školního vzdělá-
vacího programu s  názvem: 
„Louka plná kytiček“, který vy-
chází z celostátního vzdělávací-
ho programu.

Mateřská škola v rámci vzdě-
lávání nabízí dětem rozšířenou 
ekologickou a environmentální 
výchovu, která vyplývá z  ge-
ografického položení školy, 
předčtenářskou a  předmate-
matickou gramotnost, hudební 
rozvoj, výtvarné činnosti, po-
lytechnické činnosti, zařazení 
alternativních programů „Začít 
spolu“ a prvků Montessori pe-
dagogiky, tělesný rozvoj, a  to 
především při pobytu venku, 
práci s  keramikou a  seznamo-
vání s cizím jazykem.

Všechny pedagožky se zamě-
řují na logopedickou prevenci 
dětí.

Z  nadstandardních činností 
můžeme uvést plavání, brus-
lení, školu v přírodě, vycházky 
do přírody společně s  rodiči 
a  výlety. Spolupracujeme 
s  místními spolky, místními 
organizacemi, podílíme se na 
občanských a kulturních záleži-
tostech města.

Všem našim předškolákům 
přejeme radostný a hezky pro-
žitý školní rok a  těšíme se na 
spolupráci se všemi ostatními!

Eva Chvátalová
ředitelka mateřské školy
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Informace o Základní škole Třešť, 
ul. J. Hory 1050, pro školní rok 2018/2019
Forma hospodaření: příspěvková organizace
Ředitel: PaedDr. Václav Trnka
Zástupce ředitele pro 1. stupeň: Mgr. Hana Dvořáková
Zástupce ředitele pro 2. stupeň: PaedDr. Miloš Vašata
Zástupce ředitele pro ekonomiku: Ing. Dagmar Morkusová
Zástupce ředitele pro DDM: Miroslava Hamerníková
Vedoucí školní jídelny: Jana Šteflová
Vedoucí školní družiny: Alena Widerlechnerová
Výchovný poradce: Mgr. Simona Veselá
Protidrogový preventista: Mgr. Ivona Přechová
Speciální pedagog: Mgr. Helena Štumarová
Logopedická asistentka: Mgr. Hana Dvořáková, Mgr. Michaela Páralová
Počet tříd ve školním roce 2018/2019: 27
Zvolený výchovně vzdělávací program:	 Školní vzdělávací program 
		  Škola pro život
Webové stránky školy: www.zs-trest.cz

Škola nabízí:
•	 výuku hlavního cizího jazyka od 3. ročníku – anglický jazyk, německý 

jazyk, ruský jazyk,
•	 výuku druhého cizího jazyka od 7. ročníku – anglický jazyk, německý 

jazyk, ruský jazyk,
•	 výuku cizích jazyků pro žáky 1. a 2. ročníku formou zájmového krouž-

ku – anglický jazyk, německý jazyk, ruský jazyk,
•	 výběr z povinně volitelných předmětů v 7. ročníku (anglický jazyk, 

německý jazyk, ruský jazyk, informatika, psaní na počítači, řemeslné 
práce, sportovní hry…), 

•	 výběr z nepovinných předmětů (výuka náboženství, logopedie, zdra-
votní tělesná výchova, dyslektická cvičení, míčové hry),

•	 pobyt ve školní družině,
•	 výběr z velkého počtu zájmových kroužků střediska domu dětí a mlá-

deže, 
•	 výuku plavání ve 3. a 4. ročníku (v případě zájmu také v 1., 2. a 5. roč-

níku),
•	 seznamovací pobytový týden pro žáky 6. ročníku,
•	 týdenní lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku,  
•	 individuální vzdělávací programy pro integrované žáky,
•	 práci dyslektické asistentky,
•	 práci asistentů pedagoga,
•	 exkurze a poznávací zájezdy,
•	 systém kulturních a poznávacích pořadů pro žáky,
•	 testování vědomostí v projektu KALIBRO,  
•	 logopedickou péči,
•	 dvě knihovny, neomezený přístup na internet,
•	 práci školního psychologa – termíny přítomnosti pracovnic PPP Jihlava 

budou průběžně zveřejňovány. Informaci v případě potřeby získají zá-
jemci na telefonním čísle kanceláře školy 567 584 940,

•	 ve spolupráci se SR při ZŠ, DDM a občanským sdružením Kamarád při 
DDM řadu akcí pro žáky (návštěvy jihlavských bazénů mimo povinný 
plavecký výcvik, návštěvu Horáckého divadla v Jihlavě, odpolední dis-
kotéky pro žáky, turnaje v různých sportovních odvětvích apod.),

•	 činnost v projektu FIT program, který je realizovaný ve spolupráci se 
zřizovatelem Městem Třešť.

Stravování žáků:
•	 škola disponuje jednou kuchyní a dvěma výdejnami stravy, nabízí mož-

nost výběru ze dvou hlavních jídel,  
•	 přihlašování a odhlašování stravy je potřeba provádět v souladu se sta-

novenými pravidly,
•	 platba za obědy – inkasní způsob.  

Václav Trnka
ředitel školy

Kontakty:

Třídní učitelé:

Třída Jméno Telefon E-mail

1. A Mgr. Eva Lysá

567 214 100

lysa@zs-trest.cz

1. B Mgr. Lada Bakajová bakajova@zs-trest.cz

1. C Mgr. Michaela Páralová paralova@zs-trest.cz

2. A Mgr. Jana Hochmannová

567 584 953
731 501 464

hochmannova@zs-trest.cz

2. B Mgr. Marta Šťastná stastna@zs-trest.cz

2. C Mgr. Soňa Skálová skalova@zs-trest.cz

3. A Mgr. Eva Pátková patkovae@zs-trest.cz

3. B Mgr. Iva Pátková patkovai@zs-trest.cz

3. C Mgr. Vendula Tůmová tumova@zs-trest.cz

4. A Mgr. Alena Tejklová tejklova@zs-trest.cz

4. B Mgr. Monika Hamerníková hamernikova@zs-trest.cz

4. C Mgr. Radka Gregorová gregorova@zs-trest.cz

5. A Mgr. Pavel Vávra vavra@zs-trest.cz

5. B Mgr. Dana Doležalová dolezalova@zs-trest.cz

5. C Mgr. Tereza Matýsková matyskova@zs-trest.cz

6. A Bc. Kateřina Adamová 567 584 959 adamova@zs-trest.cz

6. B Ing. Irena Prášková 567 584 947 praskova@zs-trest.cz

6. C Mgr. Radana Kadlecová 567 584 940 kadlecova@zs-trest.cz

7. A Mgr. Dagmar Frantová 567 584 944 frantova@zs-trest.cz

7. B Mgr. Šárka Smejkalová 567 584 959 svobodova@zs-trest.cz

7. C Mgr. Luboš Vonka 567 584 951 vonka@zs-trest.cz

8. A Mgr. Ivona Přechová 567 584 943 prechova@zs-trest.cz

8. B Mgr. Hana Kratochvílová 567 584 946 kratochvilova@zs-trest.cz

8. C Mgr. Jana Meisterová 567 584 956 meisterova@zs-trest.cz

9. A Ing. Lenka Urbánková 567 584 944 urbankova@zs-trest.cz

9. B Mgr. Pavla Lacinová 567 584 944 lacinova@zs-trest.cz

9. C Mgr. Radek Franta 567 584 955 franta@zs-trest.cz

Netřídní učitelé:

Jméno Telefon E-mail

PaedDr. Václav Trnka 567 584 941
736 487 050

reditel@zs-trest.cz

PaedDr. Miloš Vašata 567 584 949 zastupce@zs-trest.cz

Mgr. Hana Dvořáková 567 584 949 zatupkyne@zs-trest.cz

Mgr. Simona Veselá 567 584 943 vesela@zs-trest.cz

Mgr. Helena Štumarová 567 584 946 stumarova@zs-trest.cz

Mgr. Lenka Havelková 567 584 946 havelkova@zs-trest.cz

Bc. Lucie Pelánová 567 584 959 pelanova@zs-trest.cz

Mgr. Josef Smetana 567 584 957 smetana@zs-trest.cz

Ing. Lenka Lančová 567 584 947 lancova@zs-trest.cz

Iveta Příhodová 567 584 959 prihodova@zs-trest.cz

Dům dětí a mládeže

Miroslava Hamerníková 567 224 986 ddm@zs-trest.cz

Renata Honsová 567 224 986 ddm2@zs-trest.cz

Školní družina

Alena Widerlechnerová 567 584 945 widerlechnerova@
zs-trest.cz

Eva Vávrová 567 214 100 vavrova@zs-trest.cz

Jaroslava Hronová 567 584 945 hronova@zs-trest.cz

Školní kuchyně

Jana Šteflová 
– vedoucí školní jídelny

567 584 942 jidelna@zs-trest.cz

Provozní zaměstnanci

Hana Kubátová – 
ekonomické oddělení

567 584 952 eko2@zs-trest.cz

Milada Bartušková - 
sekretariát

567 584 940 sekretariat@zs-trest.cz

Ing. Lenka Lančová – 
informatik

567 584 947 lancova@zs-trest.cz

František Příhoda – 
školník

567 584 954 ---

V případě využívání elektronické komunikace doporučujeme vždy 
požadovat oznámení o doručení e-mailu. 

Chcete mít informace o dění v Třešti? Zaregistrujte se do služby MOBILNÍ ROZHLAS!
trest.mobilnirozhlas.cz
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KULTURNÍ KALENDÁŘ – ZÁŘÍ 2018
8. 9.	 EHD – DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Den otevřených dveři třešťských památek. Info na plakátu. Pořádá Město Třešť.

8. 9.	 TŘEŠŤSKÉ DESKOHRANÍ
Odpoledne s deskovými hrami. KD od 10.00 hod. Vstupné dobrovolné. Pořádá 

Klub deskových her Třešť.

8. 9.	 NA KOLE DĚTEM VYSOČINOU
Benefiční jízda s Josefem Zimovčákem. Zastávka na náměstí T. G. Masaryka cca 

v čase 11.00–11.15 hod. Pořádá Na kole dětem Vysočinou.

8. 9.	 SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU (Memoriál Františka Hrona)
Čenkov od 13.30 hod. Vstupné zdarma. Občerstvení zajištěno. Pořádá SDH 

Čenkov.

15.–16. 9.	 TŘEŠŤSKÝ JEDNOROŽEC
30. ročník oblastní výstavy králíků, drůbeže a holubů spojený s 21. ročníkem 

memoriálu Josefa Drasticha. Areál V Klínarce. So: 8.00–18.00 hod., ne: 8.00–
13.00 hod. Ve 13.00 hod. předávání cen vítězům. Vstupné: děti zdarma, dospělí 
30 Kč. Pořádá Český svaz chovatelů, ZO Třešť.

21. 9.	 JAZZ QUINTET TŘEŠŤ
Jazzový koncert v klubovně Fabrika (Tovární ul.) od 19.30 hod. Vstupné dobro-

volné. Pořádá Jazz Quintet Třešť. 

22. 9.	 JEDNOROŽNÉ ROŽNĚNÍ: OTA HOFMAN 90´
Zábavné odpoledne pro všechny generace, grilování na silnici, soutěže, hraje 

kapela Fontána a Zatrestband, rodeo, výtvarné dílny a přijde i pan Tau. Náměstí 
T. G. Masaryka 10.00–22.00 hod. Pořádá Město Třešť.

29. 9.	 RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Na rybníku Dolní Jilmík za Hodicemi (směr Panenská Rozsíčka). Prezence: 

6.30–7.30 hod. Startovné: 450 Kč. Rezervace místa na tel.: 777 103 991. Pořádá 
MRS z. s., pobočný spolek Třešť, a Město Třešť.

30. 9. TENEBRIS – TEMNOTA
Hororová prvotina Pavla Dorotky z Telče. Kino Máj v 17.00 hod. Vstupné 120 Kč. 

Pořádá Pavel Dorotka.

do 30. 9.	 VÝSTAVA „NEZTRATIT VÍRU V ČLOVĚKA…“
Protektorát očima židovských dětí. Bývalá židovská synagoga s průvodcem 

z TIC. Pořádá Město Třešť.

MUZEUM VYSOČINY JIHLAVA, 
POBOČKA TŘEŠŤ

do 30. 9.	 VÝSTAVA PŘÍBĚHY VOJÁKŮ Z VELKÉ VÁLKY
Osm mužů, kteří bojovali v první světové válce. Osm osudů, osm životů, do kte-

rých zasáhla velká válka. Pořádá Muzeum Vysočiny Jihlava, pob. Třešť. 

do 30. 9.	 VÝSTAVA CIRKUSOVÝ SVĚT
Výstava čerpá ze sbírek F. Přinesdomů, V. Kašny a prachatického muzea a přibli-

žuje život lidí spojených s cirkusem. Pořádá Muzeum Vysočiny Jihlava, pob. Třešť.

HORÁCKÉ DIVADLO JIHLAVA

21. 9.	 TISÍCROČNÁ VČELA 
	 (Peter Jaroš, Matěj T. Růžička, Simona Petrů)

1. představení pro předplatitelskou skupinu „R“. Začátek v 19.00 hod. Svozový 
autobus odjíždí v 18.00 hod. od bývalého Společenského domu v Třešti.

MIKROREGION TŘEŠŤSKO

HODICE
15. 9.	 TENISOVÝ TURNAJ

Tradiční turnaj čtyřher. Začátek v 8.30 hod. Přihlášky u Martina Bakaje. Pořádá 
TJ Hodice.

15. 9.	 VELKÉ MALOVÁNÍ NA SILNICI 
Každý účastník na začátku akce v 15.00 hod. obdrží krabičku kříd na kreslení 

a malou sladkost. Pořádá OS HRAD + Obec Hodice.

16. 9.	 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ HŘIŠTĚ U ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Celodenní program, atrakce a program pro děti i dospělé. Areál ZŠ Hodice, 

od 9.00 hod. Pořádá Obec Hodice. 

28.–29. 9.	VEPŘOVÉ HODY 
Dvoudenní zabijačková žranice pod stanem za doprovodu kapel mnoha žánrů 

na návsi v Hodicích. Pátek: 18.00–23.59 hod. Sobota: 9.30–1.00 hod. Pořádá Mo-
toklub Hodice AČR.

TŘEŠTICE
16. 9. 	 DRAKIÁDA 

Na Sahaře od 15.00 hod. Pořádá SDH Třeštice.

STONAŘOV
28. 9.	 POUŤOVÁ ZÁBAVA

KD Stonařov od 20.00 hod. Pořádá Městys Stonařov.

30. 9.	 SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ
Pořádá Městys Stonařov.

Pořádáte ve svém okolí nějakou kulturní či sportovní akci?

Nezapomeňte nám dát o ní vědět:  
nasemesto@trest.cz

Plán činnosti Klubu seniorů 
na září 2018
4. 9. 	 Út	 13.30 	 Vycházka 
5. 9. 	 St	 14.30	 Výborová schůze 	 klubovna
11. 9. 	 Út	 13.30 	 Vycházka
18. 9.	 Út	 14.00 	 Společenské posezení	 U Kapra – hudba
25. 9. 	 Út	 13.30 	 Vycházka
Pěvecký kroužek každou středu v 15.30 hod. v klubovně. Cvičení žen každý čtvrtek 
v 17.00 hod. v klubovně. Ruční práce ženy v pondělí od 13.30 hod. v klubovně. Sraz na 
vycházky za pěkného počasí před klubovnou.

Sportovní klub turistů Třešť
akce září 2018

8. 9.	 Havlíčkův Brod	 Krch
15. 9.	 Rančířov–Rantířov	 Jílková
23. 9.	 Jihlávka – Sv. Kateřina	 Pittauerová
26.–30. 9.	 cykloakce

Žádáme všechny, kdo mají zamluvené vstupenky na divadelní před-
stavení Poslední ze žhavých milenců (Petr Nárožný, Simona Stašová), 
které se bude konat v neděli 7. října 2018 od 19.00 hodin v Kulturním 
domě v Třešti, aby si je vyzvedli v TIC Třešť. Nevyzvednuté vstupenky 
1. 10. uvolníme do prodeje!



SO
19:30 TEN PRAVÝ, TA PRAVÁ 

15.

120 Kč (USA)

Keanu Reeves a Winona Ryder do sebe vrazí jako věčně nepříjemní a nabručení samotáři na 
svatbě, kam prostě museli. Omylem se dají do řeči už na letišti během cesty a hned zjistí, že 
mají vlastně hodně společného: nenávidí ženicha, nevěstu, svatby a ze všeho nejvíc začnou 
nenávidět sebe navzájem. Oba by chtěli být úplně jinde, nejlépe sami, a hlavně se navzájem 
nikdy nevidět. Jejich sarkasmus je na akci plné šťastných lidí, kteří se chtějí bavit, postupně od 
všech ostatních izoluje, až si prostě zbudou a musí si začít povídat. A když si s někým povídáte 
a pijete u toho víno, může se nakonec stát cokoliv.

REŽIE: VICTOR LEVIN / HRAJÍ: KEANU REEVES, WINONA RYDER, GREG LUCEY
90 MIN. / FILM JE S TITULKY / ŽÁNR: KOMEDIE / PŘÍSTUPNÝ OD 15 LET

září
KINO MÁJ TŘEŠŤ

Kino Máj
Revoluční 1298/4
589 01 Třešť

2018

Vyhněte se frontám v kině a předejděte propadnutí své rezervace. 
Vyzvedněte si vstupenky předem v Turistickém informačním centru

v Třešti (Rooseweltova 462, tel. 567 234 567, info@trest.cz)
po–pá: 8–12 a 13–17 hodin.

NE
10:00 KUBÍK HRDINA 

9.

130 Kč (BLG)

Příběh mladého kulíka zlatého, který má problémy naučit se létat a migrovat se svou rodinou 
do teplých krajin. S pomocí několika kamarádů je schopen přežít ve světě plném nepřátel, 
a nakonec je i oslavován jako hrdina.

REŽIE: ARNI AIRGEISSON
83 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: ANIMOVANÝ / PŘÍSTUPNÝ

ST
19:30 DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL 

19.

120 Kč (ČR)

Andrej pracuje jako programátor u nadnárodní firmy, která se zabývá vývojem tzv. inteligentního 
domu, který má znamenat revoluci v bydlení. Dům je ovládaný pouhým hlasem a má 
obyvatelům zajišťovat maximální luxus i stoprocentní bezpečnost. Andrej je pověřen finalizací 
projektu. Spolu se svojí čerstvou manželkou, ambiciózní sochařkou Zuzanou, se nastěhují do 
funkčního prototypu, luxusního domu ze skla a kamene uprostřed nádherné přírody. To, co se 
ze začátku jevilo jako pohádka, se však pomalu ale jistě mění v noční můru…

REŽIE: KAREL JANÁK / HRAJÍ: VOJTĚCH DYK, GABRIELA MARCINKOVÁ, ONDŘEJ MALÝ
108 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: MYSTERIÓZNÍ / PŘÍSTUPNÝ OD 12 LET

ČT
19:30 SESTRA

20.

120 Kč (USA)

Démonická řádová sestra z hororu V zajetí démonů 2 se vrací, aby šířila zlo ze záhadného 
kláštera v Rumunsku, ve kterém řád jeptišek ukrývá děsivé tajemství. Nejtemnější kapitolu ze 
světa filmu V zajetí démonů vám přináší legendární James Wan, filmový tvůrce, který stojí za 
touto úspěšnou filmovou sérií.

REŽIE: GORIN HARDY / HRAJÍ: TAISSA FARMIGA, JONAS BLOQUET, DEMIAN BICHIRT
96 MIN. / FILM JE S TITULKY / ŽÁNR: HOROR / PŘÍSTUPNÝ OD 15 LET

NE
19:30

BLACKKKLANSMAN9.

110 Kč (USA)

Na začátku 70. let minulého století se Spojené státy vařily v záplavě demonstrací za lidská práva. 
V téže době se jeden mladý černý kluk s gigantickým afrem rozhodl rozšířit řady coloradské 
policie. Ron Stallworth byl prvním Afroameričanem v tomhle sboru. Jeho přijetí mělo zacpat pusu 
čím dál naštvanější černošské komunitě. Aby těch změn nebylo zase příliš, šoupli nadřízení Rona 
do archivu, kde měl co nejméně překážet. Jenže Ronovy ambice byly o poznání větší… 

REŽIE: SPIKE LEE / HRAJÍ: JOHN DAVID WASHINGTON, TOPHER GRACE, ADAM DRIVER
134 MIN. / FILM JE S TITULKY / ŽÁNR: DRAMA / PŘÍSTUPNÝ OD 12 LET

ČT
17:00 KRYŠTŮFEK ROBIN 

13.

110 Kč (UK)

Dospělý Kryštůfek Robin dře v zaměstnání, kde je přepracovaný, mizerně zaplacený a kde 
nemá jistou budoucnost. Kryštůfek docela zapomněl na své idylické dětství strávené s plyšovým 
medvídkem a jeho kamarády. Když se však s nyní potrhaným a ošuntělým Medvídkem Púem 
opět setká, jejich přátelství opět vzplane. Po nešťastné příhodě s Kryštůfkovým kufříkem se Pú se 
zbytkem party vydají do Londýna, aby pomohli Kryštůfkovi jeho věci najít.

REŽIE: MARC FOSTER / HRAJÍ: EWAN MCGREGOR, HAYLEY ATWELL, BRONTE CARMICHAEL
104 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: RODINNÝ / PŘÍSTUPNÝ

PÁ
19:30 VŠECHNO BUDE

21.

110 Kč (ČR)

Typický outsider čtrnáctiletý Mára a jeho kamarád dvanáctiletý Heduš podniknou cestu za 
svobodou. Mára ukradne auto a svými průšvihy ohromí i mladou stopařku. Všichni jsou na 
útěku. Užívají si náhlou svobodu, kterou už možná nikdy nezažijí. Až do okamžiku, kdy Máru 
chytne policie. Vyslýchají ho a my spolu s policisty váháme, co je realita a co smyšlený 
chlapecký svět, někdy je těžké rozlišit pravou skutečnost od té vyfantazírované…

REŽIE: OLMO OMERZU / HRAJÍ: TOMÁŠ MRVÍK, LENKA VLASÁKOVÁ, JAN FRANTIŠEK UHER
85 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: ROAD MOVIE / PŘÍSTUPNÝ OD 12 LET

NE
19:30

PREDÁTOR:
EVOLUCE23.

150 Kč (USA)

Před více než třiceti lety jsme se s nimi střetli poprvé. A byl to pořádný nářez. Teď se Predátoři, 
jedni z největších lovců celého vesmíru, opět vrací na naši planetu. Jsou však mnohem silnější 
a chytřejší než kdykoliv předtím. Lov a zabíjení jsou pro ně stále největší zábavou. Predátoři 
se geneticky zdokonalili pomocí DNA jiných vesmírných bytostí. Když jeden kluk nešťastnou 
náhodou zapříčiní jejich návrat na Zemi, vůbec není jisté, kdo před nimi ochrání lidstvo 
tentokrát. Najde se někdo, kdo nebude jen lovnou zvěří, ale dokáže se jim postavit jako 
rovnocenný soupeř?

REŽIE: SHANE BLACK / HRAJÍ: BOYD HOLBROOK, TREVANTE RHODES, JACOB TREMBLAY
101 MIN. / FILM JE VE 3D / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: AKČNÍ / PŘÍSTUPNÝ OD 15 LET

PÁ
19:30 JAN PALACH

14.

110 Kč (ČR)

Film pozoruje posledních několik měsíců života Jana Palacha. Pozoruje jej na základě dostupných 
faktických pramenů a zároveň přemýšlí, co tomu mladému muži táhlo hlavou. Jan Palach nikomu 
z blízkých o svém rozhodnutí dopředu neřekl. Ani nenaznačil, že by byl něčeho takového schopen. 
Ve filmu prochází vztahem se svou přítelkyní Helenkou, bouřlivým kolejním životem roku 1968, 
soužitím s mámou doma ve Všetatech, zažije studentské brigády v Kazachstánu a Francii, chodí 
do školy, pozoruje a mlčí. Stejně jako se od podzimu 68 mění veřejný život, ráz ulic i výrazy lidí, 
stává se něco s Janem. Jak to, že si ničeho nevšimla jeho dívka, máma, ani spolužáci?

REŽIE: ROBERT SEDLÁČEK / HRAJÍ: ZUZANA BYDŽOVSKÁ, VIKTOR ZAVADIL, DENISA BAREŠOVÁ
124 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: DRAMA / PŘÍSTUPNÝ OD 12 LET

VIP
vstupenka

KINO MÁJ TŘEŠŤ

Jestliže si koupíte jeden lístek,
dostanete druhý
se slevou 50 %.

Platnost:
ZÁŘÍ 2018

Podle zákona 496/2012 Sb. o audiovizuálních dílech podpoře kinematografie a o změně některých 
zákonů (zákon o audiovizi), je v ceně vstupného započítán poplatek ve výši 1 % ze základu poplatku 
z kinematografického představení.

ČT
19:30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 

27.

130 Kč (ČR)

Charismatický cynik Karel Král, na kterého ženy letí, je šéfredaktorem časopisu Playboy. 
Jednoho dne jeho nezávazný způsob života utrží hned několik ran. Dostane výpověď, bývalá 
manželka a dcera ho opět naštvou, neznámá žena mu nabourá auto a na jeho místo je dosazena 
pohledná mladá šéfredaktorka Leona. Karel se spolu s nejlepším kamarádem Čestmírem opije 
a v dobrodružné noci si přeje, aby se stal ženou, protože „ženský to mají v životě mnohem 
jednodušší“. Ráno Karel zjistí, že následkem noční alkoholické „jízdy“ a zásahem vědmy Zoltany 
se stal ženou. Ovšem pouze fyzicky. Karel se jako Karla musí vyrovnat nejen s novým vzhledem, 
ale hlavně se naučit fungovat v ženském těle a zjistit, zda to mají ženy opravdu snazší.

REŽIE: RUDOLF HAVLÍK / HRAJÍ: JIŘÍ LANGMAJER, TÁNA PAUHOFOVÁ, ANNA POLÍVKOVÁ
95 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: KOMEDIE / PŘÍSTUPNÝ

NE
19:30

MEG: MONSTRUM 
Z HLUBIN16.

130 Kč (USA)

Jason Statham hraje kapitána Taylora, který před pár lety musel opustit na dně Mariánského 
příkopu svou posádku, když na podmořskou stanici cosi zaútočilo. Teď je to cosi zpátky a vypadá 
to, že jde o pravěkého žraloka megalodona a Taylor dostane šanci se mu postavit znovu. Má ale 
vůbec proti největšímu predátorovi šanci?

REŽIE: JON TURTELTAUB / HRAJÍ: JASON STATHAM, RUBY ROSE, ROBERT TAYLOR
113 MIN. / FILM JE VE 3D / FILM JE S TITULKY / ŽÁNR: SCI-FI / PŘÍSTUPNÝ OD 12 LET
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Jsme na počátku dalšího školního roku, a  proto je 
nám potěšením zrekapitulovat v tomto vydání Našeho 
města všechny počiny, úspěchy a akce, které jsme po-
řádali nebo jichž jsme se zúčastnili.

V minulém školním roce nás naši pedagogové a žáci 
reprezentovali nejen na našich akcích, ale i na akcích, 
soutěžích a mnoha slavnostních příležitostech pořáda-
ných ostatními organizacemi.

Z našich akcí vybíráme:
•	 Žákovské koncerty (téměř každý měsíc)
•	 „Čaj o  páté“, koncert akordeonového oddělení se 

ZUŠ Telč v DPS Telč
•	 Koncert rodin s  předáním ocenění „Hvězda roku 

2017“
•	 Společné koncerty: se ZUŠ Třebíč v  KD Třešť, se 

ZUŠ Dačice v ZUŠ Dačice
•	 NOCTURNO, večerní koncert s  mezinárodně 

uznávanou klavíristkou Veronikou Böhmovou
•	 Vánoční koncerty – adventní, tradičně také koncert 

nejen pro klub seniorů, pěvecký sbor zazpíval na vá-
nočním koncertě s Petrem Bendem

•	 Ples Města Třešť a ZUŠ Třešť, tentokrát prvorepub-
likový

•	 Výchovné koncerty pro děti z  mateřských škol 
(Třešť, Hodice, Telč, Růžená, Pavlov)

•	 Slavnostní vystoupení žáků tanečního oboru v KD 
Třešť, také pro děti z MŠ

•	 Absolventské koncerty žáků hudebního oboru na 
zámku v Třešti

•	 Koncert pro klub seniorů ke Dni matek
•	 Koncert žáků v rámci Noci kostelů v kostele sv. Mar-

tina
•	 Slavnostní vernisáž žáků výtvarného oboru s aukcí 

obrazů v kině Máj
•	 ZUŠ Open – prezentace všech oborů

 
Z akcí pořádaných jinými organizacemi, kterých 
jsme se zúčastnili:
•	 Vystoupení Jazzbandu staršího i mladšího na festi-

valu jídla, Panský dvůr Telč
•	 Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže obcí s  názvem 

„My třídíme nejlépe 2017“, Panský dvůr Telč, vy-
stoupení Jazzbandu

•	 Zahájení adventu
•	 Adventní koncert na zámku v Třešti, 

vystoupení žáků smyčcového oddě-
lení

•	 Vánoční koncert v ZUŠ Telč, vystou-
pení žáků akordeonového oddělení

•	 Vánoční výstava obrazů žáků vý-
tvarného oboru ve Vývoji, oděvním 
družstvu, v  Třešti, pořadatel DDM 
Třešť

•	 Žákovský koncert ZUŠ Telč, vystou-
pení žáků akordeonového oddělení

•	 Absolventský koncert ZUŠ Telč, vy-
stoupení žáků akordeonového oddě-
lení

•	 Výroční schůze SSPCCH, vystoupe-
ní žáků akordeonového oddělení

•	 Kameny zmizelých, vystoupení 
smyčcového oddělení na akci Města 
Třešť

•	 Výtvarná dílna žáků 
výtvarného oboru 
v Brtnici

 
Pro naše žáky jsme společně s Unií rodičů při ZUŠ 

Třešť zorganizovali zájezd do Prahy, navštívili jsme vý-
chovný koncert České filharmonie v Rudolfinu a poté 
následovala prohlídka muzea Karlova mostu s plavbou 
lodí po Vltavě.

 
V tomto školním roce byli také naši žáci 
úspěšní v soutěžích:
Soutěže MŠMT:
•	 Okresní přehlídka tanečního oboru Na Kopečku 

Jihlava, účast našich žáků
•	 Okresní kolo ve hře na trubku: tři žáci získali 

2. místo
•	 Okresní kolo ve hře na klarinet: jedna žákyně zís-

kala 2. místo
•	 Okresní kolo ve hře na saxofon: jeden žák získal 

2.  místo, jeden 1. místo s  postupem do krajského 
kola

•	 Okresní kolo soutěže v sólovém zpěvu: jedna žákyně 
získala 1. místo s postupem do krajského kola, dva 
žáci získali 2. místo a dva žáci 3. místo

•	 Krajské kolo ve hře na saxofon: jeden žák získal 
1. místo

•	 Krajské kolo soutěže v sólovém zpěvu: jedna žákyně 
získala 1. místo s  postupem do celostátního kola, 
kde získala čestné uznání

•	 Výtvarný obor se zúčastnil výtvarné soutěže SUPŠ 
Helenín

Během tohoto roku jsme byli s žáky na 
soustředění:
•	 s pěveckým oddělením v Panenské Rozsíčce v pen-

zionu Dyje na dva dny
•	 s  akordeonovým oddělením v  Panenské Rozsíčce 

v penzionu Dyje na tři dny

Akademie umění a kultury v Třešti:
Studenti naší akademie mají za sebou třetí akademic-

ký rok, ukončili tak první stupeň studia a 20. června 
jsme jej slavnostně ukončili. V hudebním oboru stu-

dovalo 11 studentů (sedm studentů třetí rok, jedna 
studentka druhý rok a  tři studenti rok první), ve vý-
tvarném 13 studentů (osm studentů třetí rok, tři stu-
dentky rok druhý a dvě studentky rok první) a v taneč-
ním šest studentek třetím rokem.

A  nyní již odstartujeme další školní rok, a  to 
2018/2019. Věříme, že bude stejně příjemný jako ten 
předešlý. Hned v  tomto zářijovém čísle bychom vás 
rádi co nejsrdečněji pozvali na některé významnější 
akce, které pro vás připravujeme:

24. října
Žákovský koncert žáků hudebního oboru v sále ZUŠ

Listopad
Koncert rodin s  předáním ocenění „Hvězda roku 

2018“ ve spolupráci s Městem Třešť

9. prosince
Adventní vánoční koncert v kině Máj Třešť, ve spolu-

práci s Městem Třešť

18. ledna 2019
Ples Města Třešť a ZUŠ Třešť v Kulturním domě Třešť

Nezbývá, než našim žákům ZUŠ 
a  studentům akademie popřát 
šťastné vykročení do nového 
školního roku a s rodiči i přízniv-
ci školy se těšíme na shledání ve 
škole a  na některých našich kon-
certech.

Zdeňka Příhodová
ZUŠ Třešť

Píše tužka,
co dělá ZUŠka
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Letní tábor Dobrá Voda přivítal letos 81 námořníků
„Vzhůru na palubu, dálky 

volají, příjemný vítr vane 
nám…“ Toto je úryvek hymny, 
která se nesla prvních čtrnáct 
prázdninových dnů táborem na 
Dobré Vodě.

Celkem se nalodilo 81 námoř-
níků. Celý tábor byl v  duchu 
Robinsona. Po večerním ztros-
kotání nastal okamžik, kdy jsme 
museli najít mapu s pokladem, 
která byla klíčová. Týden jsme 
se ve třech kmenech Kalinga, 
Manobo a  Tawi-Tawi snažili 
nasbírat co nejvíce bodů. Na 
konci si vítěz z  pokladu bude 
moci vzít co největší díl. Pokud 
ho najde.

Pro děti byl během týdne na-

chystán pestrý program. Nauči-
ly se postavit sluneční hodiny 
a odhadnout správný čas. Sesta-
vit funkční luk s šípem a strefit 
cíl.

Letošní rok byl zaměřen na 
turistiku a  pohyb. Troufáme si 
říci, že děti mají okolí tábora 
v malíčku.

Viděly hady a leguány, zjistily 
důležité informace o jejich cho-
vání a životě. Poděkování patří 
Karlu Sedmíkovi z  Batelova, 
který si vše připravil a odpově-
děl dětem na jejich dotazy.

Další návštěvou, která zavíta-
la na Dobrou Vodu, byl Martin 
Mrázek, kterému taktéž dě-
kujeme za prima prezentaci. 

Děti si vyslechly a  vyzkoušely 
první pomoc, která je velice 
důležitá, a  nikdy nikdo neví, 
kdy ji mohou potřebovat. Vědí, 
že musí umět správně zavolat 
a znát telefonní číslo 155.

Poslední, a  troufneme si 
říci TOP návštěvou, byl Jarda 

Brtník, který se zúčastnil te-
levizní soutěže Robinsonův 
ostrov. S dětmi si povídal o cas-
tingu, cestě tam i samotné hře, 
kterou snad většina dětí sledo-
vala. Děkujeme.

Perfektní byli oddíloví vedou-
cí a jejich Pátkové, kteří se celý 

tábor snažili o skvělou atmosfé-
ru a aby vše dobře dopadlo.

Těšíme se na příští rok. Ahoj!

Eliška Honzárková
hlavní vedoucí tábora

ZÁPIS
do zájmových kroužků Domu dětí a mládeže v Třešti na školní rok 2018/2019

bude probíhat v tyto dny:

den Knihovna – ZŠ J. Hory 
budova 1. stupně – 1. patro

Jídelna – ZŠ Barvířská 
Dům dětí a mládeže

ÚTERÝ 4. 9. 2018 7.45–10.00 hodin 13.00–16.00 hodin
STŘEDA 5. 9. 2018 7.45–10.00 hodin 13.00–16.00 hodin
ČTVRTEK 6. 9. 2018 7.45–10.00 hodin 13.00–16.00 hodin
PÁTEK 7. 9. 2018 7.45–10.00 hodin 12.00–14.00 hodin

Příměstský tábor aneb Jogínci na cestách
Třetí prázdninový týden 

patřil v  domě dětí a  mládeže 
příměstskému táboru, který 
pro děti připravily vedoucí 
kroužku jógy Markéta Smeta-
nová a Tereza Matýsková.

Po celý týden byl program 
tábora plný relaxace, her, 
soutěží, zážitků, cestování 
a  dobrodružství. Každé ráno 
jsme prázdninový den začínali 
tzv. sdílením neboli povídáním 
o tématech ze života, například 
o tom, co znamená klid a ticho, 
dobro a  zlo, láska, klid a  mír, 
pozornost apod.

Formou her a  pohádkových 
příběhů, které si děti mohly 
samy vymyslet, jsme si denně 
zacvičili jógu.

Navštívili jsme zvířátka v jih-
lavské zoologické zahradě, 
kde jsme prošli i  šifrovanou 
stezkou, a  hezký slunečný den 
jsme strávili na Panském dvoře 
v Telči.

Děti si vyrobily náramky přá-
telství a lapače snů, namalovaly 
mandaly a  vesmír, koupaly se, 
chodily na vycházky do příro-
dy, soutěžily a  naučily se plno 
nových her. Po celý týden si do 

svých táborových deníčků psaly 
a malovaly své zážitky a pocity.

Tábor jsme zakončili 
indiánskou stezkou apačů, 
jízdou na koni pod dohledem 
Kamily Drastichové a  hosti-
nou přátelství, na kterou byli 

pozváni i  rodiče, a děti pro ně 
připravily malé občerstvení. 
Následovalo opékání buřtů, 
rozloučení a slib, že se příští rok 
opět sejdeme.

Markéta Smetanová
vedoucí příměstského tábora

Už jste si prohlédli fotogalerii 
z posledních akcí? 

Navštivte www.trest.cz.
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S příměstským táborem 
kolem světa za pět dní

Třetí červencový týden se 
prostory Centra pro rodinu 
a sociální péči, detaš. pracoviš-
tě Třešť, proměnily v táborovou 
základnu cestovatelů, na které 
čekal příměstský tábor na téma 
Cesta kolem Světa.

Pro někoho možná téma 
ohrané, nudné, nezajímavé, pro 
nás naopak téma velmi pestré, 
rozmanité, zajímavé a zábavné. 
Po naší zeměkouli se s  námi 
tedy rozhodlo putovat 16 dětí.

Každý den děti objevily 
v koši malého horkovzdušného 
balónu zašifrovaný ranní vzkaz, 
který předesílal události stáva-
jící dne. Hned v  pondělí bylo 
nutné přijmout cestovatelský 
oděv, což bylo barevné tričko 
se stejně barevnou kšiltovkou, 
vyrobit vlajku svého týmu 
a  naučit se táborovou hymnu 
„Putování“.

Prvním kontinentem, ze kte-
rého jsme v  pondělí vyráželi, 
byla samozřejmě naše mateř-
ská Evropa  – konkrétně státy 
Francie a Itálie. Ve Francii jsme 
se pokoušeli zachránit ukra-
dené obrazy a vrátit je zpět do 
galerie v  Louvre, v  Itálii nám 
shořela velká knihovna a  děti 
se po požáru snažily přepisovat 
zbytky ohořelých básní ital-
ských mistrů…

Po přeplutí Středozemního 
moře jsme se druhý den dostali 
na kontinent jménem Afrika. 
V severní Africe jsme prošli Al-
žírskem a Egyptem. V Alžírsku 
jsme si zkusili přenášet vodu 
bez jakékoliv nádoby, pouze za 
pomoci našich dlaní, v  Egyptě 
se z  některých stali ochrán-

ci a  z  některých vykradači 
Velké sfingy. Ve střední Africe 
jsme prošli Keňou a  společně 
s kmenem Masajů jsme nalovili 
zvířata pro zoo. V  jižní Africe, 
konkrétně v Jihoafrické repub-
lice, pak začalo dobrodružné 
pátrání po vrahovi známého 
lékaře Tawongy Zwangy, jež 
bylo v  našem případě velmi 
úspěšné.

Na mysu Dobré naděje jsme 
se nalodili na zaoceánskou pla-
chetnici a vypluli jsme směrem 
k  americkému kontinentu. 
První naší zastávkou byla Aljaš-
ka, kde jsme objevili obrovská 
naleziště zlata, která jsme zcela 
vytěžili. Ve středoamerickém 
Mexiku nás čekala přiřazovací 
hra a ve státech Jižní Ameriky, 
v Argentině a Brazílii, jsme přes 
hranice pašovali bavlnu, čaj, 
sóju, cukrovou třtinu a  víno. 
Samozřejmě jsme si nezapo-
mněli ani vyrobit masky na 
světoznámý karneval v  Rio de 
Janeiru a vyjít s nimi do ulic.

Z  Ameriky jsme přelétli ten-
tokráte balónem na ledový kon-
tinent Antarktidu, kde jsme 
v ledu objevovali a luštili dávné 
nápisy poustevníka Ášoky, 
které nám odhalily mnohá ta-
jemství Antarktidy. Po těchto 
výzkumných pracích jsme dále 
letěli přes moře na kontinent 
Austrálie, kde na nás v  celé 
své kráse čekal Velký bariérový 
útes s  nádhernými korály, pro 
které jsme se potápěli, lovili je 
a  sestavovali (i  když se to ve 
skutečnosti ale vůbec nesmí). 
Největším postrachem byl 
ovšem žralok, který se neustále 

pohyboval poblíž korálového 
útesu…

Poslední den našeho putová-
ní jsme lodí připluli do Asie, 
kde jsme prošli státy Japonsko, 
Čína, Rusko, Nepál a  Turecko. 
V Číně jsme se snažili zachránit 
Velkou čínskou zeď před jejím 
rozebráním na stavební mate-
riál, v  Japonsku nás čekalo pár 
zajímavostí, které jsme museli 
správně sestavit, v  Rusku jsme 
úspěšně prošli vesmírným ško-
licím centrem pro kosmonau-
ty, v  Nepálu, na nejvyšší hoře 
světa Mount Everestu jsme 
rozvěsili tzv.  lungty (barevné 
tibetské modlitební praporky) 
a  zároveň objevili i  zasloužený 
poklad. Cestou zpět nás ještě 
čekala malá zastávka na turec-
kém trhu, kde jsme si na cestu 
do Evropy nakoupili potřebné 
zásoby ovoce a zeleniny.

Náš horkovzdušný balón nás 
nakonec dopravil zpět do naší 
Evropy a  Cesta kolem světa 
za pět dní byla úspěšně dovr-
šena!

Špinaví, zpocení, unavení, 
ale i se spoustou prima zážitků 
opustili naši cestovatelé v pátek 
odpoledne táborovou základnu 
a já věřím, že jsme se spolu měli 
rádi, že jsme prožili báječných 
pět dnů a že se s některými ještě 
opět setkáme… Samozřejmě 
velké díky patří mým kolegy-
ním a  všem lidem, kteří nám 
s  táborem jakkoliv pomohli. 
Však oni ví…

Jana Duchanová
Centrum pro rodinu a sociální péči, 

detaš. pracoviště Třešť

Životního jubilea 80, 85, 90 
a více let se dožili:
•	 Jaromír Hink, Třešť
•	 Jiřina Mitasová, Třešť
•	 Miluška Mezerová, Třešť
•	 Zdeňka Volfová, Třešť
•	 František Rudolf, Třešť
•	 Anna Jelínková, Třešť
•	 Anna Pátková, Třešť

Sňatek uzavřeli:
•	 Radim Novotný (Třešť) 

a Lucie Zůdová (Třešť)
•	 Pavel Kubala (Třešť) 

a Monika Šedivá (Třešť)
•	 Otakar Varhaník (Hnojice) 

a Kateřina Cimalová (Hnojice)
•	 Tomáš Burian (Třešť) 

a Lenka Požárová (Třešť)

Opustili nás:
•	 Věra Moudrá, Třešť
•	 Roman Žoudlík, Třešť
•	 Pavel Lukš, Třešť
•	 Paulina Mazačová, Třešť
•	 Jaroslav Eliáš, Třešť
•	 Jiřina Procházková, Třešť

Eva Doláková
správní odbor MěÚ Třešť

(Údaje v této rubrice jsou zveřejněny 
u uvítaných dětí na základě písemného 

souhlasu rodičů, u životních jubileí na 
základě souhlasu občana, u sňatků 

na základě písemného souhlasu obou 
novomanželů a u zemřelých podle 

úmrtního oznámení zveřejněného rodinou.)

Společenská kronika: září 2018

Ovečky z Déčka 
se zatoulaly i do Třeště

V  průběhu prázdnin probí-
hala také v  třešťském infocen-
tru záchranná akce „sežeňte 
ovečky“. Děti z  celého Česka 
hledaly zatoulané duhové 
ovečky, které je dosud každý 
den na Déčku vyprovázely do 
peřin, ale které se však na za-
čátku prázdnin zatoulaly i  do 
našeho světa. Nutno říct, že 
stádo oveček bylo u  nás řádně 
početné. Vždyť se dětem poda-
řilo najít téměř 900 duhových 
oveček, které se díky nim mohly 
vrátit na obrazovku Déčka.

V  Třešti si navíc děti mohly 
projít stezku s  pohádkovými 
úkoly, po jejichž vyluštění do-
stali sladkou odměnu. Trasu 

s  úkoly, která byla dlouhá 
2,5  km, si s  nadšením prošly 
téměř dvě stovky dětí. Nej-
mladšímu úspěšnému luštiteli 
byly dva roky, ale zúčastnili 
se i  děti, které letos skončili 
základní školu. Soutěžili děti 
z Prahy, Brna, Znojma, dokon-
ce až z Ústí nad Labem či Tur-
nova.

Všem dětem a jejich rodičům, 
kteří se obou akcí zúčastnili, 
děkujeme a doufáme, že luštění 
úkolů bylo příjemným zpes-
třením při poznávání našeho 
města.

TIC Třešť
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Známe agility šampiony Třeště
Na našem cvičišti se uskuteč-

nily 18.  srpna poslední letošní 
závody agility. Sluníčko svítilo 
hned od rána a  pořádně nás 
prohřálo. Sešlo se přes 70 psíků 
všech ras a velikostí, aby před-
vedli co možná nejlepší výkony. 
A  že se bylo opravdu na co 
koukat. Ti, kteří zrovna nepo-
dávali výkony na parkurech od 
rozhodčí Lenky Pánkové, chla-
dili se u bazénku, jenž byl stále 
v obležení.

Dobroty pro nejlepší připra-
vili Nativia.cz, Eminent.cz, 
Platinum.cz, Mira Mar a  pe-
kárna U Dvou psů. Letos jsme 
již podruhé vyhlásili šampiona 

Třeště. Jedná se o součet všech 
našich závodů, přičemž psíci 
jsou zařazeni automaticky. 
A  kdo jsou ti, kteří podávali 
po všechny závody ty nejlepší 
výkony? V  kategorii small zví-
tězila Hana Hrdličková a lvíček 
Amber Pico de Teide z  klubu 
KK Šlapanka Havlíčkův Brod. 
Kategorii medium ovládla 
Nikola Pokorná a  pyrenejský 
ovčák Andromeda Czech Dre-
amer z  našeho Klubu agility 
Třešť a  kategorii Large převál-
coval Luboš Slavík s křížencem 
Astorem. Moc gratulujeme.

Na konec patří poděková-
ní našim stálým sponzorům 

a  partnerům, kteří podporu-
jí všechny naše závody a  bez 
kterých by to nešlo. Děkujeme. 
Patří k nim: Město Třešť, Akce-
-móda.cz, FPNet Třešť, Vianor 
Třešť, pekárna Adélka, MVDr. 
Jiří Rudolf a  Sezam  – stavební 
společnost Třešť.

Již teď začínáme plánovat rok 
2019 a budeme rádi, když se za 
námi přijdete podívat.

Edita Sedláčková
Klub agility Třešť, z.s.

Svaz tělesně postižených čerpal 
energii ve slovenských Piešťanech

Ozdravný pobyt v  hotelu 
Alegro ve slovenských lázních 
Piešťany, které jsme navštívili 
ve dnech 25.  června až 1.  čer-
vence, zůstane příjemnou 
vzpomínkou v  našich srdcích. 
Musíme pochválit ubytování na 
pokojích s  balkonem, televizí, 
sociálním zařízením a sprchou, 
kde jsme se hned po příjezdu 
ubytovali. Dále nás čekalo ob-
čerstvení formou bufetu s  bo-
hatým výběrem dobrých jídel.

Příjemný personál nám na 
požádání donesl na předza-
hrádku hotelu ledovou kávu se 
zmrzlinou, limonádu s ovocem 
a  ledem i  skleničku dobrého 
vína dle našeho přání. Podle 
plánu jsme každý den chodili 
na procedury zlepšující naše 
zdraví, navštěvovali bazény 
s  termální vodou a  příjemná 
byla i procházka kolem Váhu.

Pro zpestření našeho pobytu 

jsme jezdili na výlety po památ-
kách s ochutnávkou vína, měli 
jsme i  vyjížďku lodí. V  Piešťa-
nech jsme navíc navštívili lázně 
s několika bazény, tržnici a ob-
chodní domy. Večery jsme jako 
správná parta zakončili tancem 
a poslechem živé hudby a pose-
zením s přáteli.

Tímto chceme poděkovat naší 
vedoucí Zdeňce Novákové za 
vše, co pro nás zařídila, také 
řidiči autobusu panu Krejčí-
mu za profesionální přístup 
a  výbornou kávu, kterou nám 
ochotně vařil, a  za zásoby mi-

nerálek, které měl pro nás 
k  dispozici. Děkujeme i  panu 
Konířovi za krásné písničky 
s  harmonikou a  všem, kteří se 
zasloužili o krásný a pohodový 
týden. Děkujeme také Měst-
skému úřadu Třešť, který nás 
podpořil.

Věřím, že se všichni cítili pří-
jemně, masáže a odpočinek jim 
udělaly dobře a určitě se těší na 
další pobyty. Za účastníky ještě 
jednou děkuje

Blanka Štroblová

Víkendový rozpis služeb zubní pohotovosti na Jihlavsku
Datum Den Jméno lékaře Místo poskytování, telefon

8. 9. So Stomatologické centrum Jihlava Havlíčkova 34a, 586 01 Jihlava, 774 874 100

9. 9. Ne MDDr. Frühaufová Lucie Stomatologické centrum ARTDENT s.r.o. Vrchlického 50, 586 01 
Jihlava, 567 331 666

15. 9. So MUDr. Fučík Přemysl Kostelec 87, 588 61 Kostelec, 567 573 016

16. 9. Ne MDDr. Gurková Dana třída Legionářů 1470/9, 586 01 Jihlava, 567 210 390 

22. 9. So MUDr. Hlávka Jindřich nám. 9. května 675, 588 22 Luka nad Jihla-vou, 567 219 588

23. 9. Ne MUDr. Hořejší Eva Josefa Hory 1050/31, Třešť, 567 224 184, budova ZŠ, 
vstup z ul. Vančurova

28. 9. Pá MDDr. Křikava Matouš Legionářů 1470/9, 586 01, Jihlava, 774 818 088, 567 210 390

29. 9. So MUDr. Hrdličková Jitka Znojemská 825/62, 586 01 Jihlava, 567 307 757

30. 9. Ne MUDr. Chytková Věra Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, 567 574 573

Pohotovostní služba zubních lékařů je zajišťována pouze v SO, NE a svátky od 8.00 do 12.00 hodin. Přehled o všech službách 
zubní pohotovosti na Jihlavsku naleznete na webových stránkách Nemocnice Jihlava www.nemji.cz (v sekci Lékařská pohoto-
vostní služba) nebo na telefonním čísle 567 157 211.

49. turnaj v házené

Druhý srpnový víkend 
11.  srpna se uskutečnil již 
49.  ročník  turnaje mužů a žen 
v házené. Zúčastnily se jej, 
jako už tradičně, týmy mužů 
z  Třeště, Dolní Cerekve, Vel-
kého Meziříčí a Zruče nad Sá-
zavou. Za ženy se postavily na 
hřiště hráčky z Třeště, Velkého 
Meziříčí a Prahy – Radlic. Letos 
se turnaj vmáčkl do jednoho 
dne, kdy na konci bylo vyhlá-
šeno pořadí a předány diplomy 
s cenami za účast. 

Z mužské kategorie vyhrá-
lo družstvo Dolní Cerekve, 

druhá skončila Zruč nad Sáza-
vou a třetí bylo Velké Meziříčí. 
Těsně pod stupínkem se nako-
nec umístilo družstvo Třeště. 
U žen vyhrály hráčky Velkého 
Meziříčí, druhé byly hráčky 
z  pražských Radlic třetí ženy 
z Třeště. 

Večer se uskutečnilo posezení 
pod širým nebem za doprovo-
du kapely JCS Salavice, na které 
zavítaly na dvě stovky lidí. 

Děkujeme všem, kdo se přišli 
podívat a podpořit házenou 
v Třešti.

Barbora Koutná

15. ročník zimní futsalové ligy přijímá přihlášky

TJ Slavoj Třešť upozorňuje zájemce, že pro zimní období 
2018/2019 opět připravuje zimní futsalovou ligu v Městské 
sportovní hale v Třešti. Přihlásit se můžete do 30. září. Bližší 
informace získáte na e-mailu: reditel@zs-trest.cz nebo na tel. 
čísle: 736 487 050.

Václav Trnka , TJ Slavoj Třešť
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Fotbal zase na začátku
Téměř po dvou měsících fotbalového 

„klidu“ jsme se všichni druhý srpnový 
víkend dočkali zahájení nové sezony. 
Vše aktuální je po rozlosování všech 
soutěží v naší tradiční vývěsce u kina, 
včetně odjezdů týmů na venkovní 
utkání.

Muži A

Třešť–Štoky		  3:2 (1:1)      
Krejčí M. 2x (1x pk), Svoboda J.                                                                                                                

Třešť–Kostelec		  3:0 (2:0)      
Svoboda P., Herkner P., Krejčí M. (pk)

Tým zahájil novou sezonu pod staro-
novým vedením – trenérem Františkem 
Cvachem a vedoucím týmu Jaroslavem 
Křížem. Vstup do soutěže se domácími 
výhrami jistě podařil. Jednou ze zásad-
ních změn v kádru je odchod nejlepšího 
střelce minulé sezony Štěpána Roda do 
Polné, kam si ho z našeho týmu vybral 
jejich trenér Michal Lovětínský. Jistě 
naším přáním je, aby se mu i v novém 
týmu a podstatně vyšší soutěži – divizi 
– dařilo. V současné době máme již tři 
naše hráče v divizních soutěžích – Jirka 
Chalupský a Martin Mareš v Jindřicho-
vě Hradci a nově Štěpán Rod v Polné.

Muži B

Nadějov–Třešť		  3:0 (0:0) 

Třešť–Kněžice		  2:1 (0:1)  
Lašan J. 2x

„Benfica“ pod staronovým trenérem 
Stanislavem Petrem nezvládla úvodní 
zápas sezony, ale v domácím utkání 
s  Kněžicemi se hráčům podařilo vyšší 
bojovností utkání otočit.

Muži C

Velká Chyška – Třešť		  0:3 (0:0)    
Rod T. 3x

Tým „Celtiku“ mužů zahájil sezonu ve 
IV. tř. OFS Pelhřimov opět úspěšně. Jistě 
zase bude bojovat o čelní příčky tabulky. 

Dorost

Nová Ves u N. Města na Mor. – Třešť	
		  0:6 (0:1)   
Hartl L. 2x, Pondl I., Vondruška D., 
Fencík T., Novotný M.

Tým pod vedením trenéra Zdeňka 
Derganze navazuje se svým obměněným 

kádrem na závěr minulé, jistě úspěšné 
sezony krajského přeboru dorostu.

Další aktuální informace nalez-
nete vždy na našich stránkách: 
www.fotbaltrest.cz.

Hezký nadcházející podzim a pohodu 
všem přeje

Karel Kříž
TJ Slavoj Eurotech Třešť









1.
Ing. Eva Požárová

místostarostka

2.
Martin Hamták

soukromý podnikatel

3.
MUDr. Jaroslav Havlíček

praktický lékař

4.
Lenka Meister

ředitelka ZUŠ

5.
MVDr. Jiří Salus

veterinární lékař

6.
Pavel Soutor

profesionální hasič

7.
Mgr. Eva Urbanová 

vedoucí pečovatelské služby

8.
Mgr. Luboš Pavlík

státní zaměstnanec

9.
Dagmar Kodymová 

zdravotní sestra

10.
Zdeněk Drastich
soukromý podnikatel

11.
Dana Křikavová 

soukromá podnikatelka

12.
Ing. Tomáš Burian

projektový manažer

13.
Zbyněk Růžička
soukromý podnikatel

14.
Markéta Smetanová
soukromá podnikatelka

15.
Richard Jabůrek
soukromý podnikatel

16.
Jana Fuxová 

účetní

17.
Jaroslav Novák

soukromý podnikatel

18.
Zdeňka Štumarová

vedoucí obchodního oddělení

19.
Zbyněk Hejl
expedient masa

20.
Miluše Havlíková

učitelka

21.
Lubomír Hons

strojvedoucí



Vážení čtenáři, milí občané a přátelé,
naše Třešť, Buková, Čenkov a Salavice jsou úžasná 

místa, která Vám přirostou k  srdci, když tu žijete. 
Moc nás těší, že se tu pořád rodí nové životy, při-
chází sem mladé rodiny, děti mají krásná dětství. 
Je chuť něco aktivně dělat i  trávit poklidné stáří. 
Máme radost, že od roku 2002, kdy jsme svébyt-
nou součástí zastupitelstva, najdete na mnoha mís-
tech běžného, kulturního i sportovního života otisk 
NESTRANÍKŮ.

Říkáte nám už dlouho, a  vlastně i  dost spokoje-
ně, že přinášíme do městské politiky nestranickou 
variantu. A  tak nám jen dovolte připomenout, že 
tahle naše nestranná přednost platí od roku 2002 
stále. Dokázali jsme, že umíme pracovat v městské 
radě a jsme v čele s Evou Požárovou doslova zapálení 
patrioti. A že rozhodně nejsme uskupení, které má 
život jepičí.

Najděte si pár minut a přečtěte si, co se podaři-
lo v uplynulých letech, a jaké máme priority pro 
volební období 2018-2022.

Jsme tu pro lidi a mladé rodiny
NESTRANÍKY zajímají všichni občané. Nejmen-

ší i mladí. Střední generace i senioři. Malým dětem 
chceme dovybavit sportoviště. Rádi bychom se za-
měřili na podporu mimoškolních aktivit. Také 
víme, že mladí potřebují bydlet. Příprava nových 
parcel pro výstavbu domů je pro nás důležitý 
bod. A chápeme, jak zásadní je pro dnešní generaci 
kultura. Chuť jít se bavit. Sportovat a žít. Při tom 
všem myslíme na naše babičky a  dědy, na zpes-
tření jejich volného času a  podporu jejich potřeb 
v sociální oblasti.

Parky jako místo, kde je nám všem dobře
Máme rádi naši zeleň. A právě revitalizace někte-

rých parků máme v  našem programu podtrženy 
tučně. Třeba park ve Váňovské ulici a Kryštůfkovy 
sady. Z prostoru zvaném Na Kanále bychom rádi 
udělali moderní a klidnou odpočinkovou zónu. 
Přejeme si, aby tahle místa byla krásná a bezpečná. 
Také byste tohle chtěli?

Třešť v pohybu, život aktivní
Tak třeba našich 50 různých spolků dělá Třešť 

městem, které nikdy nespí. Dlouhodobě se věnuje-
me podpoře jejich činnosti, zajistíme finance pro 
grantové programy. Podpoříme tradiční akce jako 
Třešťské divadelní jaro, Jednorožné rožnění, Svato-
martinskou jízdu městem, jízdy parním vláčkem, 
akce v rámci Ztřeštěného léta – koncerty, divadýlka, 
tvořivé dílničky. Nabídka TJ Sokol, kterou v Třešti 
vede náš kandidát, také stojí za to: cvičení před-
školních dětí, judo, zdravotní cvičení, ochotnické 
divadlo atd.

Betlémy, třešťský skvost
Třešť je městem betlémů, funguje tu také Spolek 

přátel betlémů. Naši Betlémskou cestu se nám poda-

řilo zapsat na Seznam nemateriálních statků tradič-
ní lidové kultury České republiky. Betlémy, které 
máme my, nikde jinde nenajdete, a proto budeme 
podporovat péči o ně i akce s nimi spojené.

Naši senioři nemusí trávit život u televize
NESTRANÍCI podporují a nadále chtějí aktivně 

podporovat volný čas seniorů při různých aktivi-
tách. Ti se scházejí například v  klubovně seniorů, 
kde mají pravidelná setkání a  cvičení. Mohou na-
vštěvovat přednášky v  knihovně, vánoční besídky 
či koncerty v ZUŠ. Nechybí ani dostaveníčko s de-
chovkou  atd. Považujeme za důležité, aby babičky 
a dědové nemuseli trávit čas jen u nikdy nekončí-
cích seriálů. Podporujeme jejich vzdělávání na po-
pulární Univerzitě třetího věku a Akademii umění 
a kultury. Tu pro ně v minulosti prosadila „nestrani-
ce“ a ředitelka ZUŠ v jedné osobě. Pro naše senio-
ry, kteří potřebují pomoc v podobě dovážky oběda, 
úklidu, nákupu nebo dopravy Senior taxikem, za-
jistíme dostatek financí pro fungování pečovatelské 
služby a domácí ošetřovatelské služby.

Třídíme a třídit budeme
V  posledních letech jsme všichni věnovali veliké 

úsilí odpadům. I díky našemu působení v zastupi-
telstvu byla postavena nová hala na jejich třídění, 
zajištěny nové barevné popelnice. Díky čtyřem pro-
jektům mikroregionu jsme pořídili kompostéry na 
bioodpad do domácností. Chceme v podpoře třídě-
ní odpadů pokračovat. Protože všichni toužíme žít 
v čistém a ekologicky smýšlejícím městě. A věřte, 
že Třešť má dobře našlápnuto. Vy všichni děláte 
v otázce třídění veliké pokroky.

Mikroregion Třešťsko aneb Přirozené centrum 
pro společné projekty

Jsme si dobře vědomi toho, že Třešť je pro blízké 
obce jakýmsi logickým středobodem pro společné 
projekty v různých oblastech. Podařilo se nám ote-
vřít kancelář „Centra společných služeb“, která se 
o  obce mikroregionu stará. Nadále budeme pod-
porovat a vytvářet spolupráci převážně v oblasti 
turistického ruchu v  rámci velkého Regionu Re-
nesance. Víte, že NESTRANÍCI měli na starosti 
vybudování tří nových naučných stezek v Batelově, 
Stonařově a Třešti?	

Třešť městem investičním
Co všechno se za uplynulé roky událo a  v  čem 

všem máme v dobrém slova smyslu prsty i my? Pří-
kladem jmenujme třeba rekonstrukci ulic Fritzova 
a V Kaštanech, přírodní koupaliště Malvíny, opravy 
bytů v pečovatelském domě nebo zázemí v kultur-
ním domě. Třešť je moderní, hezká a  funkční. 
Ale pořád je co zlepšovat. NESTRANÍCI podpoří 
záměr opravit bývalou střední školu na náměstí 
T. G. Masaryka. Nové učebny a koncertní sál pro 
základní uměleckou školu. Turistické informační 
centrum, komerční prostory a  expozice betlémů. 
Budeme usilovat o  opravdu střechy na víceúče-

lové budově a  chceme, aby podkroví patřilo nové 
knihovně.

Naše školy a školka
Jsme přesvědčeni, že místa, kam se chodí vzdělávat 

naše děti, si zaslouží dobrou péči a podporu pořád. 
Zasadíme se o  dostatek míst v  mateřské škole. 
Podpoříme rekonstrukci odborných učeben na zá-
kladní škole a rádi bychom, aby se z nových a hez-
kých tříd mohla těšit ZUŠ v bývalé škole na náměstí.

Opravené chodníky i nové zdroje pitné vody
A kromě toho, že jsme městem betlémů, prý jsme 

i městem přechodů. A víte co? Buďme na to všich-
ni pyšní. Co by jinde za přechody dali. Podpoříme 
opravu chodníků a místních komunikací. Pustíme 
se do opravy průtahu centrem, ulice Revoluční. In-
vestice do infrastruktury jsou prostě důležité, vždyť 
dělají město kvalitním místem pro život. Koneč-
ně bychom také rádi pokročili s  výstavbou nové 
cyklostezky Hodice - Třešť - Salavice  – Kostelec 
a samostatnou kapitolou je pak péče o pitnou vodu.

To důležité v životě všech. Pitná voda
Naše uskupení se chce velmi výrazně zaměřit na 

zrealizování kontrolních stanovišť na našem vodo-
vodním řadu. Považujeme za důležité, abychom do-
kázali včas zjistit únik vody. A neméně klíčovou věcí 
je vybudování nových zdrojů pitné vody. Chceme 
zajistit lepší hospodaření s  pitnou vodou celkově. 
Voda je nad zlato.

Buková, Čenkov, Salavice
To jsou nejen naše místní části, ale i srdcovky, kde 

žije spousta skvělých lidí. Naší prioritou je aktivně 
vás zapojit do diskuzí a řešit s vámi, co u vás na 
vsi vybudovat, realizovat. Co vás těší i štve. Třeba 
v Bukové jsme v minulosti investovali do vybavení 
dětského hřiště, opravili kulturní dům. Malí hasiči 
mají svoji klubovnu. V  Čenkově si v  uplynulých 
letech přišly na své silnice. A Salavice? Tam se opra-
vila hráz rybníčku na návsi a  zrekonstruovalo se 
dětské hřiště. Jsou to jenom kusé pohledy do minu-
losti, ale důležité je, že v nastaveném trendu bychom 
rádi za NESTRANÍKY pokračovali. V Bukové a Sa-
lavicích třeba podpoříme výstavbu nové kanalizace.

Toho, co bychom chtěli podporovat, iniciovat 
a  aktivně se podílet, je zkrátka dost. A  tak i  letos 
budeme s pokorou a úctou usilovat o váš voličský 
hlas v komunálních volbách, které se budou konat 
v říjnu 2018. Vždyť tu všichni žijeme s vámi, máme 
stejná přání, řešíme společné potíže. Zajímají nás 
tatáž témata. Potkáváme se. Zdravíme. Dáváme 
si přednost na přechodu, stojíme vedle sebe v ob-
chodech. Žijeme tady. A děkujeme vám za důvěru 
a podporu.

Krásný podzim vám za nás všechny NESTRANÍKY přeje
Eva Požárová

volte č. 2





Probační a mediační služba spustila 
mediální kampaň na podporu obětí trestného činu
Probační a mediační služba zahájila mediální kampaň na pomoc obětem trestných činů. Cílem je upozornit oběti trestné činnosti a širší 
okruh poškozených na jejich práva a možnost jejich naplnění a také informovat o této problematice veřejnost.

Podle zákona o obětech trest-
ných činů z  roku 2013 mají 
poškození právo na poskytnutí 
odborné pomoci, právo na in-
formace, právo na ochranu před 
hrozícím nebezpečím, právo na 
ochranu soukromí, na ochranu 
před druhotnou újmou či právo 
na peněžitou pomoc.

„Přestože se postavení obětí 
v  systému české trestní justi-
ce v  posledních letech zlepšuje, 
pořád je před námi velký kus 
práce. Třeba mnoho obětí stále 
dobře neví, jaká má práva, a že 
se jich může při řešení následků 
trestného činu dožadovat. Proto 
spouštíme osvětovou kampaň, 
která chce na konkrétních pří-
kladech ukázat, jakou pomoc 
mohou oběti u  nás a  u  dalších 

organizací hledat,“ uvedla ře-
ditelka Probační a  mediační 
služby Andrea Matoušková.

Od roku 2013 PMS pomohla 
zhruba 27 tisícům obětí trest-
ných činů. Jen v  loňském roce 
se v  90 procentech jednalo 
o  pomoc dospělým, v  5,5 pro-
centech seniorům, ve 4,5 pro-
centech dětem a mladistvým.

Probační a  mediační služba 
nabízí základní pomoc pro 
oběti na svých 74 střediscích 
umístěných v  každém okres-
ním městě. Díky specializova-
ným poradnám, které vznikly 
jako součást Evropskou unií 
spolufinancovaného projektu 
Proč zrovna já II, mohou oběti 
hledat pomoc u  odborníků 
v dalších 56 lokalitách.

Podle poradce pro oběti 
trestných činů a  projektového 
pracovníka Tomáše Kellnera 
bývají informace od orgánů 
činných v trestním řízení příliš 
komplikované a málo srozumi-
telné. Oběti také špatně snášejí 
nedostatek času, který jim bývá 
věnován, či stresující prostředí. 
„V poradnách oběti trpělivě vy-
slechneme, dáme jim možnost 
ptát se na cokoliv, doprovodí-
me je k  soudu nebo na policii, 
vysvětlíme jim, co potřebují,“ 
uvedl Kellner.

Komunikační kampaň bude 

probíhat na třech úrovních. 
Prostřednictvím článků v  25 
tištěných médiích a  radiových 
spotů vysílaných na 13 roz-
hlasových stanicích, které cílí 
především na seniory či oběti 
z  řad zdravotně hendikepova-
ných osob. Naopak internetová 
kampaň v  podobě videospotů 
umístěných na sociálních sítích 
a  ve vybraných médiích bude 
cílit na mládež a oběti domácí-
ho násilí či stalkingu.

Jihlavskou poradnu najdete 
na adrese Tolstého 1914/15, 
5. patro, Jihlava. Obrátit se na 

poradkyni můžete telefonic-
ky (727 939 970) či přes e-mail 
(supkova.pms@gmail.com). 
Poradenské hodiny bez ob-
jednání jsou každé pondělí od 
13.00 do 16.00 hodin a v úterý 
od 9.00 do 12.00 hodin.

Tiskové oddělení PMS

Už jste si prohlédli fotogalerii z posledních akcí? Navštivte www.trest.cz.
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Jihlavsko přivítá Týden pěstounství
Ve dnech 1.–5. října proběhne 

v  Kraji Vysočina pod záštitou 
Krajského úřadu Kraje Vysoči-
na a MPSV Týden pěstounství. 

Do akce se zapojily orgány so-
ciálně-právní ochrany dětí při 
městských úřadech a  nestátní 
neziskové organizace z různých 

koutů regionu. Jihlavsko ne-
mohlo chybět.

Občané Jihlavy a okolí se tak 
mohou 2. a  3.  října zúčastnit 

dnů otevřených dveří na sociál-
ním odboru Magistrátu města 
Jihlavy, v  Centru pro rodinu 
Vysočina a  F pointu. Těšit se 
mohou na besedy s pěstouny či 
terapeutem pomáhajícím trau-
matizovaným dětem. Pohovo-
řit s  odborníky nad životem 
v náhradní rodině a potřebách 
přijatých dětí mohou zájemci 
po zhlédnutí dokumentů o pěs-
tounských rodinách z  cyklu 
„Rodiče napořád“. Připraven je 
i doprovodný program pro děti.

Ve čtvrtek 4.  října se se sub-
jekty působícími na úseku 
zprostředkování náhradní ro-
dinné péče setkají návštěvníci 
Nákupního centra City Park 

Jihlava. Své dotazy mohou 
občané pokládat zástupcům 
OSPOD, krajského úřadu, Psy-
chocentra Jihlava, odborných 
příprav Pride a doprovázejících 
organizací.

Zakončení Týdne pěstounství 
proběhne společně s poděková-
ním pěstounům a  jejich dětem 
5.  října na Dni pěstounských 
rodin v  Rodinném parku Ro-
binson.

Zdeňka Zamazalová
odbor sociálních věcí,

vedoucí oddělení náhradní 
rodinné péče, 

Magistrát Města Jihlavy

Program:
2. října 2018
Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. (Chlumova 3, Jihlava)
10.00–17.00	 Den otevřených dveří
17.00–19.00	 Beseda s pěstouny pro širokou veřejnost 
		  s doprovodným programem pro děti

3. října 2018
F POINT, z.s. (Masarykovo náměstí 34, Jihlava)
09.00–16.00	 Den otevřených dveří a výstava fotografií „Jsem pěstoun“  
10.00–12.30	 Aktivity pro děti (pro děti účastníků besedy a promítání dokumentu)
10.00–11.30	 Beseda s terapeutem Radimem Fiedlerem, Dis.
11.30–12.30	 Promítání dokumentu „Rodiče napořád“
		  Magistrát města Jihlavy, odbor sociálních věcí (Vrchlického 16, Jihlava)
09.00–17.00	 Den otevřených dveří 
10.00–10.15	 Představení činnosti oddělení a prohlídka prostor
10.15–12.00	 Beseda s pěstouny a zájemci o náhradní rodinnou péči, 
		  projekce dokumentu „Rodiče napořád“
15.00–15.15	 Představení činnosti oddělení a prohlídka prostor
15.15–17.00	 Beseda s pěstouny a zájemci o náhradní rodinnou péči, 
		  projekce dokumentu „Rodiče napořád“

Akce jsou určeny pěstounům, zájemcům o náhradní rodinnou péči, veřejnosti. 
Vstupné je zdarma. Jste srdečně zváni.

Městský úřad Třešť 
oznamuje vyhlášení výběrového řízení na pozici 

odborný referent/odborná referentka 
Odboru rozvoje a správy majetku města Městského úřadu Třešť    

Předpoklady pro vznik pracovního poměru:  
1.	 zájemce musí splňovat předpoklady pro vznik pracovního poměru úřed-

níka uvedené v § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samo-
správných celků,

2.	 vzdělání: vyšší odborné, případně úplné střední s maturitou – stavební 
zaměření výhodou, 

3.	 orientace v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v plat-
ném znění,

4.	 znalost zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
5.	 řidičský průkaz skupiny „B“, aktivní řidič,
6.	 uživatelská znalost PC (Word, Excel, Outlook, Internet Explorer),
7.	 samostatnost při řešení problémů,
8.	 věcná a srozumitelná komunikace s veřejností,
9.	 zodpovědnost a důslednost při vykonávání práce,
10.	 výhodou: zkušenosti s technickou správou nemovitostí a kontrolní čin-

ností při realizaci staveb.

Lhůta pro podání přihlášky: 19. 9. 2018

Místo a způsob pro podání přihlášky: doručením na podatelnu MěÚ Třešť
nejpozději 19. 9. 2018 do 17.00 hodin

Adresa pro zaslání přihlášky: Městský úřad Třešť, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť 

Náležitosti přihlášky a ostatní podmínky výběrového řízení 
jsou zveřejněny na: www.trest.cz

Podrobnější informace poskytne tajemník MěÚ Třešť, 
tel. 567 584 927 nebo 724 161 091.

Své životopisy zasílejte na e-mail: nabor@penny.cz
nebo nás kontaktujte na telefonním čísle: 725 519 653.



33

www.trest.cz

ENERGETICKÉ OKÉNKO

Lze ušetřit za energie? 
Ano, u společnosti s referencí a silným zázemím

V  předchozím zpravodaji 
jsem ve zkratce prezentoval ně-
které z praktik dodavatelů ener-
gií. S  podobným chováním se 
v praxi setkávám i u  tzv. zpro-
středkovatelů, mezi které patří 
různé aukční, soutěžní a  vý-
běrové společnosti. Tak jako 
i  v  jiných oblastech, je kvalita 
těchto firem různá. Připravil 
jsem pro vás tedy pár rad a po-
střehů.

Současné setkání s občany
Během aktuálního setkávání 

jsem nasbíral mnohé postře-
hy právě vás, občanů Třeště. 
Navštívil jsem jak ty, kteří vy-
užívají servisních služeb naší 
společnosti déle než pět let, 
a za tu dobu ušetřili na energi-
ích značné finanční prostředky, 
ale i  ty, které jsem navštívil na 
základě článku uveřejněného 
v  letním vydání zpravodaje 
„Naše město“, kde jste se měli 
možnost seznámit s  praktiky 
dodavatelů elektřiny a  plynu. 
Kdo jej neměl možnost přečíst, 
je k dispozici na internetových 
stránkách města.

Předchozí období
Také v Třešti již od roku 2013 

využili občané, malí i velcí pod-
nikatelé a nejednou také veřej-
né instituce aukčních služeb na 

energie. Spokojenost u  občanů 
dosahuje vysokých procent, 
o čemž se přesvědčuji právě na 
osobních schůzkách. Tito lidé, 
ať jsou to samotní občané či 
podnikatelé, i  veřejné instituce 
důvěřovali naší firmě a  využili 
nejen nižších cen, ale i  celého 
servisu, kde se jim o vše stará-
me dlouhodobě tak, aby i v dal-
ších obdobích měli zajištěny 
výhodné ceny oproti dodava-
telům, kteří slibují jen krát-
kodobě. Díky vašim kladným 
recenzím a spokojenosti se při-
pojují i  ti občané, kteří nebyli 
plně přesvědčeni a  vyčkávali, 
jak dopadnou ostatní. A  to je 
paradoxně jeden z  „kamenů 
úrazu“.

Současná situace – 
„Kámen úrazu“

Problém spočívá v  tom, že 
téměř všichni občané Třeště za-
znamenali pořádané aukce od 
roku 2013, a nyní je toho od ně-
kterých společností i zneužívá-
no, protože, když se vám v tele-
fonu ozve „Vaše odběrné místo 
bude v  současnosti zařazeno 
do aukce…“ (nebo soutěže, 
bude se vám snižovat cena na 
odběrném místě apod.), spojují 
si to občané s  úspěšnou aukcí, 
která v minulosti ve městě pro-
běhla. Ale pozor!

Upozornění
Jak jsem již zmínil na začát-

ku. Jsou společnosti slušné, 
ale i  takové, které mají jiný 
záměr. Především je potřeba si 
uvědomit, že podomní prodej 
téměř ustal na základě vyhlášek 
o  zákazu podomního prodeje. 
Schůzce tedy musí předcházet 
telefonická domluva. A  toho 
opět přímo či nepřímo zne-
užívají některé společnosti… 
Toto se týká především těch 
společností, které nejsou do-
davateli, ale pouze vám „něja-
kého“ dodavatele mají přidělit. 
Stále ovšem, bohužel, platí, že 
smlouvu můžete odsouhlasit 
i po telefonu – viz článek z léta.

Ti „nefér“ zprostředkovatelé, 
kteří mnohdy slibují lepší cenu 
na základě tvrzení „čím víc lidí, 
tím lepší cena“, obvykle neuvádí 
žádnou cenu, kterou občan po 
zapojení získá. I další základní 
informace často nejsou dostup-
né a  na vámi položené otázky 
obvykle mlčí nebo odpovědi 
zobecňují. Prostě jen podepíše-
te dokument, který říká, že vám 
bude vybrán „nějaký“ dodava-
tel s jakousi cenou. V některých 
případech ani není cílem přidě-
lení výhodnějšího dodavatele, 
ale zaplacení budoucí sankce, 
která není zrovna malá a  její rozsah a  výše téměř vždy rizi-

kem.

A po pravdě, i ta nejnižší cena 
za dodávky není zárukou toho, 
že dodavatel bude schopen 
po uvedené období dodávky 
zajistit  – jinak řečeno, může 
zkrachovat nebo jinak ukončit 
činnost. Za poslední dva roky 
nastala situace nemožnosti 
zajistit dodávky u  více společ-
ností. Zpravidla se jednalo o ty, 
které nabízely ty nejnižší ceny.

Závěrem
Chtěl bych především apelo-

vat na vás, vážení občané, in-
formujte se! Ptejte se a ověřujte 
si vše, co vám není jasné nebo 
z  čeho máte obavu. Ne všich-
ni mají negativní zkušenost. 
Můžu vám doložit reference 
od těch občanů, kteří jsou do 
aukcí úspěšně a  dlouhodobě 
zapojeni a  využívají nejen vý-
hodných cen, ale i  celého ser-

visu společností, které jednají 
poctivě a  mají zájem, aby byl 
občan spokojený.

Nebojte se ozvat. Mně nebo 
komukoliv jinému, kdo se ne-
skrývá a je schopen své činy do-
ložit. Jsem tu pro všechny, kteří 
chtějí a nebojí se řešit jakouko-
liv záležitost ohledně dodávek 
energie, ať se to již týká vašeho 
stávajícího dodavatele, nebo 
zapojení do soutěže či nového 
výběrového řízení. Vše se dá 
řešit korektně, férově a  k  vaší 
spokojenosti.

Nabízím bezplatnou konzul-
taci u vás nebo u nás v Jihlavě 
na Znojemské 2, u  dolního 
Masarykova náměstí, kde má 
celostátní projekt Šetříme ob-
čanům kancelář.

Ivan Šildberger
tel.: 770 130 517

INZERCE
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Pečovatelská služba Třešť nabízí
dopravu pro seniory po Třešti a místních částech

Senior taxik
567 224 793 nebo 563 034 145

25 Kč / 1 cesta
Dopravu je nutné objednat alespoň 3 pracovní dny předem.

1 cesta zahrnuje čekací dobu do 10 minut.

Více o dalších službách na www.trest.cz
sekce Občan – Praktické informace – Sociální služby

k prodeji pozemky par. č. 2994/7 o výměře 329 m2, 
par. č. 2994/6 o výměře 341 m2 a par. č. 2994/5 o výměře 503 m2 

Bližší informace na www.trest.cz nebo na tel.: 567 584 920

Pozemky pro stavbu řadových domů 
v ulici Partlicova na prodej

1 220 Kč/m
2

 

      

         advokátní kancelář 
            Mgr. Martin Šalanda 
 
             U Vodojemu 1041/13, Třešť 
           pobočka : Žižkova 102, Jihlava  
        Tel: 603889420, e-mail: ak.salanda@seznam.cz 
                                  generální praxe 

Sociální noviny, z.s.
www.socialninoviny.cz

SENIOR TRANSPORT
775 321 459

Jste držitelem průkazu TP, ZTP, ZTP/P, nebo starší 
65 let? Potřebujete k lékaři, na nákup, na hřbitov, prostě
kamkoli? Dovezeme vás kam potřebujete. Po Třešti
50,- Kč jedna cesta, mimo obec nebo z okolních obcí
15,- Kč/km (přistavení neúčtujeme). Delší trasy nad 

100 km za 9,- Kč/km. Nejsme vázáni dalšími smlouvami. 
Objednání jen jeden den předem.

Řádková inzerce

•	 ČALOUNICTVÍ – opravy veškerého čalouněného nábytku, i starožitného. Zhotovení 
vrstvených matrací na míru. Autočalounictví – opravy + výroba krycích plachet (přívěs-
né vozíky, pergoly, zástěny atd.). Čištění koberců, sed. souprav a matrací. Odvoz – dovoz. 
Tel.: 721 123 595, 607 607 924, e-mail: pavel.votava@centrum.cz

•	 KADEŘNICE LUCIE HLÁVKOVÁ (BARTOŠOVÁ) opět nabízí své služby v Nádražní 
ulici. 

•	 NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, bez nástřiku, montáž 3 hodiny, záruka 5 let. 
Tel.: 608 700 515, www.renovacevany.eu

•	 PRODÁM 4 NOVÉ RIFLE. Tel.: 739 166 757.
•	 KOUPÍM GARÁŽ v ul. Váňovská. Tel.: 731 495 887.
•	 SHÁNÍME JÍLOVITOU ZEMINU (z výkopů apod.). Tel. 733 576 911.
•	 www.podnikejzdomova.cz/simi
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ZACHYCENO FOTOAPARÁTEM

Letní tábor Dobrá Voda

Příměstský tábor DDM
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Léto s párou

Schumpeter open air theatre

5. 8. 11. 8.

4. 8.


